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Aukcja Nr 2 

Licytacja wyłącznie za pośrednictwem portalu OneBid 
https://antykwariatdj.onebid.pl

Rozpoczęcie aukcji 10 marca 2018 r., godzina 1530

Sobota 10 marca 2018 r.

www.antykwariatdj.pl, e-mail: antykwariatdj@gmail.com
Warszawa, ul. Nowy Świat 5 lokal 5

tel. 022 468 05 11,  mobile +48 511 902 827

Przygotowanie, opisy i zdjęcia zespół w składzie: 
Dawid Janas, Krzysztof Jurko, Grzegorz Moraczyński, Marek Tarnowski

Skład i łamanie: Marek Tarnowski
e-mail: sap1765@yahoo.pl 



 Regulamin aukcji
(warunki aukcji)
 

1. Organizatorem aukcji jest Antykwariat Dawid Janas (dalej: Organizator), ul. Nowy Świat 5/5, 00-496 
Warszawa (dalej: siedziba Organizatora), nr REGON: 147466836, nr NIP: 5291569189; adres e-mail: anty-
kwariatdj@gmail.com
2. Aukcja odbywa się na zlecenie i rachunek właścicieli sprzedawanych przedmiotów (dalej: Sprzedający), 
co nie wyklucza możliwości, aby Organizator był jednocześnie Sprzedającym. Przekazanie przedmiotów 
do sprzedaży aukcyjnej i rozliczenie ze Sprzedającymi, będącymi osobami trzecimi, stanowi przedmiot 
odrębnych umów.
3. Warunkiem uczestnictwa w aukcji jest uprzednia rejestracja, która oznacza zaakceptowanie niniejszych 
warunków aukcji.
4. W ramach rejestracji oferent (dalej: Uczestnik aukcji) uzyskuje podstawowy limit wydatków w wysoko-
ści 50000 złotych, powyżej którego nie może on licytować. Organizator może przyznać uczestnikowi aukcji 
wyższy limit wydatków na jego wniosek złożony na piśmie lub przesłany za pośrednictwem poczty e-mail 
w terminie do 3 dni przed rozpoczęciem aukcji. Zwiększenie limitu może być uzależnione od wpłaty wa-
dium, wynoszącego 20% limitu wydatków.
5. W przypadku rejestracji osób nieznanych Organizatorowi lub w wypadku powzięcia przez Organizatora 
wątpliwości co do danych identyfikujących Uczestnika aukcji możliwe jest uzależnienie udziału w aukcji 
od okazania Organizatorowi dokumentu tożsamości (dowód osobisty lub dokument paszportowy) bądź 
wpłaty wadium w wysokości 20% limitu wydatków.
6. Przedmiotem aukcji są monety, medale, antyki oraz inne przedmioty kolekcjonerskie, których bezter-
minową oryginalność gwarantuje Organizator, chyba że w ich opisie zaznaczono inaczej. Za ewentualne, 
pozostałe wady fizyczne, a także za wady prawne rzeczy odpowiedzialność ponoszą Sprzedający.
7. Katalog przedmiotów licytacji dostępny jest na stronie internetowej: www.antykwariatdj.onebid.pl
8. Opis przedmiotów aukcji podany jest w dobrej wierze. Wszelkie uwagi i zastrzeżenia co do ich charak-
terystyki należy zgłaszać Organizatorowi w formie pisemnej lub za pośrednictwem poczty e-mail przed 
dniem rozpoczęcia licytacji. W przypadku uwzględnienia uwag lub zastrzeżeń zostaną one upublicznione 
uczestnikom aukcji bezpośrednio przed rozpoczęciem licytacji przedmiotu, którego dotyczą.
9. Uczestnicy aukcji mają możliwość obejrzenia przedmiotów w siedzibie Organizatora w dni robocze, w 
godz. 10.00-18.00, do dnia poprzedzającego dzień rozpoczęcia aukcji.
10. Uczestnicy aukcji będą traktowani tak, jakby bezpośrednio (na żywo) oglądali i analizowali cechy 
fizyczne przedmiotów licytacji.
11. Licytacja rozpoczyna się od ceny wywoławczej, ustalonej przez Organizatora, podanej w katalogu. Or-
ganizator ma prawo do podwyższenia lub obniżenia ceny wywoławczej w sytuacji, o której 
mowa w pkt 9 zd. II.
12. Organizator aukcji przeprowadza licytację według następujących stopni przebicia:

Cena minimalna		  Cena maksymalna		  Stopnie przebicia
-               			   500,00 zł			   10,00 zł
500,00 zł			   1 000,00 zł			   50,00 zł
1 000,00 zł			   2 000,00 zł			   100,00 zł
2 000,00 zł			   5 000,00 zł			   200,00 zł
5 000,00 zł			   10 000,00 zł			   500,00 zł
10 000,00 zł			   20 000,00 zł			   1000,00 zł
20 000,00 zł			   50 000,00 zł			   2000,00 zł
50 000,00 zł			   -                   			   5000,00 zł



13. Zakończenie licytacji następuje po trzykrotnym wywołaniu ceny, stanowiącej najwyższą złożoną ofertę 
i udzieleniu przybicia. W przypadku wątpliwości co do przebiegu licytacji danego przedmiotu Organizator 
ma prawo powtórzyć licytację. 
    14. Do specjalnie oznaczonych w katalogu obiektów Organizator dolicza opłatę wynikającą z tzw. droit 
de suite tj. prawa twórcy i jego spadkobierców do otrzymywania wynagrodzenia z tytułu dokonanych za-
wodowo odsprzedaży oryginalnych egzemplarzy dzieł. Powyższa opłata jest obliczana według poniższych 
stawek:   
1)    5 % kwoty wylicytowanej, jeżeli ta część jest zawarta w przedziale do równowartości 50.000 euro, oraz  
2)   3 % kwoty wylicytowanej, jeżeli ta część jest zawarta w przedziale od równowartości 50.000,01 euro do 
równowartości 200.000 euro, oraz   
3)   1 % kwoty wylicytowanej, jeżeli ta część jest zawarta w przedziale od równowartości 200.000,01 euro 
do równowartości 350.000 euro, oraz   
4)   0,5 % kwoty wylicytowanej, jeżeli ta część jest zawarta w przedziale od równowartości 350.000,01 euro 
do równowartości 500.000 euro, oraz   
5)   0,25 % kwoty wylicytowanej, jeżeli ta część jest zawarta w przedziale przekraczającym równowartość 
500.000 euro - jednak nie wyższego niż równowartość 12.500 euro.
W Polsce droit de suite reguluje art. 19-195 ustawy o prawach autorskich i pokrewnych z dnia 4 lutego 
1994 r. ze późniejszymi zmianami, zgodnie z obowiązującą w Unii Europejskiej dyrektywą 2001/84/WE 
Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia 27 września 2001 r. w sprawie prawa autora do wynagrodzenia z 
tytułu odsprzedaży oryginalnego egzemplarza dzieła sztuki.
15. Uczestnik aukcji zobowiązany jest do zapłaty Organizatorowi ceny za wylicytowane przedmioty, po-
większonej o opłatę aukcyjną, wynoszącą 12% ceny (dalej rozliczenie). Opłata zawiera podatek VAT. Orga-
nizator może przedłużyć termin na dokonanie rozliczenia w wyniku porozumienia z Uczestnikiem aukcji, 
zawartego w formie pisemnej lub za pośrednictwem poczty e-mail. Organizator zastrzega sobie prawo do 
obniżenia opłaty aukcyjnej względem niektórych Uczestników aukcji. Obniżenie opłaty względem danego 
Uczestnika aukcji jest przedmiotem decyzji indywidualnej.
16. Rozliczenie następuje w walucie: złoty polski (PLN), w formie gotówkowej, w siedzibie Organizatora 
albo poprzez dokonanie przelewu na rachunek bankowy Organizatora 					   
nr:  86 1140 2004 0000 3602 7537 7447
17. Po uzgodnieniu z Organizatorem kursu wymiany, możliwe jest dokonanie rozliczenia w walutach ob-
cych w formie gotówkowej lub poprzez dokonanie przelewu na rachunek bankowy Organizatora nr:
IBAN PL 32 1140 2004 0000 3912 0382 8225 (EUR)
     
 W przypadku niedokonania rozliczenia w terminie Organizator ma prawo odstąpić od umowy sprzedaży 
przedmiotów wylicytowanych przez Uczestnika aukcji lub naliczać odsetki ustawowe za zwłokę.
Wydanie wylicytowanych przedmiotów następuje za pokwitowaniem odbioru w siedzibie organizatora, 
począwszy od pierwszego dnia roboczego po zakończeniu aukcji, w godz. 10.00-18.00. W przypadku wy-
boru doręczenia przedmiotów drogą pocztową, Uczestnik aukcji, przy dokonywaniu rozliczenia, obowią-
zany jest uiścić także koszty wybranej formy przesyłki, określonej w załączniku do niniejszych warunków 
aukcji.

Miejscem rozstrzygania ewentualnych sporów jest sąd cywilny, właściwy dla siedziby Organizatora Aukcji.
Zmiana lub odwołanie warunków aukcji może być dokonane przez Organizatora w wyjątkowych przypad-
kach do dnia rozpoczęcia aukcji.
Niniejsze warunki aukcji stanowią utwór w rozumieniu ustawy z dnia 4 lutego 1994 r. 			 
(t.j. Dz.U. z 2017 r., poz. 83).



Start godzina 1530
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Grecja

1 Krym Pantikapea brąz 310-303 r.p.n.e.. Bardzo ładny egzemplarz. Piękne detale. Nalot. Patyna.
Literatura: MacDonald 69, Anokhin 111, SNG BM Black Sea 869, SNG Cop. 30	          Stan zachowania 1-

150,-

1

3

3 Kyzikos 1/6 statera 500-450 r.p.n.e. Piękny zachowany egzemplarz. Wykonany w elektronie. Bardzo ładne 
detale. Delikatne ślady obiegu. Waga: 2,71 g Literatura: Sear 3835 		            Stan zachowania 2-

1500,-

4            

4 Kyzikos 1/6 statera 500-450 r.p.n.e. Piękny zachowany egzemplarz. Wykonany w elektronie. Bardzo ładne 
detale. Delikatne ślady obiegu. Waga: 2,69 g Literatura: Sear 3823 		            Stan zachowania 2-

1500,-

5

5 Tracja Chersones hemidrachma ok. 386-338 r.p.n.e. Bardzo ładny egzemplarz. Dużo menniczego poły-
sku. Patyna, nalot. Waga: 2,16 g Ag Literatura: BMC III 11 		      	           Stan zachowania 2+

200,-
6            

6 Tracja Chersones hemidrachma ok. 386-338 r.p.n.e. Bardzo ładny egzemplarz. Patyna. Nalot.			 
								            	       Stan zachowania 3+/2-

100,-

STAROŻYTNOŚĆ

2

2 Kyzikos 1/6 statera 500-450 r.p.n.e. Piękny egzemplarz, Wykonany w elektronie. Bardzo ładne detale. 
Delikatne ślady obiegu. Waga: 2,68 g Literatura: Sear 3822 		   	            Stan zachowania 2

1500,-

7 Aeolis Kyme AR-tetradrachma 165-140 r.p.n.e. Niezwykle piękna duża i okazała moneta. Delikatne prze-
tarcia. Bardzo dużo połysku menniczego. Delikatna patyna. Nalot. 
Waga: 16,68 g Ag Literatura: Sear 4183 				                           Stan zachowania 1-/1

1500,-

7 8

8 Aiolis Myrina AR-tetradrachma ok. 155-145 r. p.n.e. Niezwykle piękna duża okazała moneta. Delikatne 
przesunięcie stempla na awersie. Bardzo dużo połysku menniczego. Delikatna patyna. Nalot, pojedyncze 
ryski. Waga: 16,70 g Ag Literatura:  SNG Cop 221-223 var 		                      Stan zachowania 2+/1-

1500,-



9

10

10 Phokis 352-351 r.p.n.e. AR-obol Ładne detale. Ciemna patyna. Waga: 2,53 g Ag 
Literatura: Sear 2353 		   					            Stan zachowania 3/3+

150,-

9 Aleksander Wielki AR-tetradrachma mennica Temnos emisja pośmiertna 
Niezwykle piękna duża okazała moneta. Delikatne przetarcia. Bardzo dużo połysku menniczego. Delikatna 
patyna i nalot. Pojedyncze ryski. Piękne wyobrażenie Aleksandra Wielkiego. 
Waga: 16,65 g Ag Literatura: Price 1689	  			                          Stan zachowania 1-/1

1500,-

9

11

11 Sycylia Messyna od 289 r.p.n.e. AE-27 Czytelne detale. Patyna. Waga: 14,4 g brąz. 
Literatura: SNG 450  		   					                Stan zachowania 3-

80,-

12 Attyka Ateny AE-18 II w.p.n.e. Nalot. Patyna. Waga: 4,59 g brąz. 
Literatura: Sear 2567 		   					                  Stan zachowania 4

40,-

12

13

13 Lokris Opous AE-15 Patyna. Nalot. Waga: 3,51 g brąz 
Literatura: BMC 8.68 		   					                Stan zachowania 3-

30,-

14 Lukania Posejdonia 480-400 r.p.n.e. AR-diobol Drobna moneta z ładnymi detalami. Patyna. Waga: 0,98 g Ag 
Literatura: Sear 426 		   					                  Stan zachowania 3

25,-

14 15

15 Kalabria Tarent 400-300 r.p.n.e. AR-diobol Drobna moneta z ładnymi detalami. Patyna. Waga: 0,72 g Ag 
Literatura: Grose 27.16.-734		   				                 Stan zachowania 3

50,-

16

16 Kartagina Zeugitania 300-260 r.p.n.e. AE-18 Ciemna patyna. Ładne detale. Waga: 4,34 g brąz 
Literatura: SNG Cop.225 		   					                  Stan zachowania 3

80,-

17 Tracja Tazos AR-tetradrachma po 148 r.p.n.e. Uderzenie powierzchni od strony rewersu. Patyna. 
Waga: 16,7 g Ag 	 			    				            Stan zachowania 3-/3

200,-

17 
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Republika Rzymska

Cesarstwo Rzymskie

20 L. Calpurnius Piso Frugi 90 r.p.n.e. AR-denar Wady blachy od strony awersu. Piękne detale na rewersie. 
Patyna. Waga: 3,84 g Ag Literatura: Sear Calpurnia 12aa, Craw.340/1, Syd.656b         Stan zachowania 3/3-

150,-

18

18 M. Furius AR-denar 119 r.p.n.e. Denar Republiki Rzymskiej z kontrmarkami. Moneta obiegowa. Delikat-
na patyna. Waga: 3,61 g Ag Literatura: Craw. 281/1 				               Stan zachowania 3-

60,-

19 Q. Titius AR-denar 90 r.p.n.e. Denar Republiki Rzymskiej z trzema kontrmarkami. Moneta obiegowa. Deli-
katna patyna. Waga: 3,66 g Ag Literatura: Craw. 341/2 				              Stan zachowania 3-

65,-

19 20

21

21 M. Volteius AR-denar 78 r.p.n.e. Moneta obiegowa. Delikatna patyna. Waga: 3,77 g Ag 
Literatura: Sear 315 							                  Stan zachowania 3-

30,-

22 Q.Caepio Brutus 54 r.p.n.e. AR-denar Bardzo ładne tło. Pojedyncze ryski. Przetarcia. Waga: 4,10 g Ag 
Literatura: Sear Junia 31, Craw.433/1					                Stan zachowania 2

250,-

22

23 Pompejusz Wielki AR-denar 48 r.p.n.e. Piękny denar z mennicy greckiej. Dużo połysku menniczego. 
Niedobicie w górnej krawędzi. Waga: 3,59 g Ag Literatura: Sear 1374 		            Stan zachowania 2+

600,-

23

24 Pinariusz Natta AE-semis Patyna. Nalot. Czytelny egzemplarz. Waga: 17,70 g 
Literatura: Sear: 848; RRC 200/3 					                                Stan zachowania 3

150,-

 24 25 

25 AE-As anonimowy po 211 r.p.n.e. Patyna. Nalot. Twarz Janusa. Waga: 15,61 g brąz 
								                                   Stan zachowania 4

100,-

26 Oktawian August AN-aureus Lyon Ładnie zachowana moneta pierwszego cesarza imperium rzymskiego. 
Przedmiot wyjęty z oprawy. Pojedyncze uderzenia na powierzchni. Waga: 7,75 g Au 
Literatura: RIC I 206; Lyon 81; Calicó 176b	 			                              Stan zachowania 3

5000,-

26
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27

27 Oktawian August 27 pne - 14 ne AR-denar Piękny egzemplarz. Delikatne przetarcia. Patyna. Waga: 3,76 g Ag 
Literatura: RIC 210 							                  Stan zachowania 1-

500,-

28 Oktawian August denar Lyon Przepiękny i rzadki denar Oktawiana Augusta bity w latach 15-13 p.n.e. Men-
nica Lyon. Wspaniale przedstawiony motyw szarżującego byka. Sporo połysku. Dobrze zachowany detal. Mała 
wada blachy. Waga: 4,05 g Ag Literatura: RSC 137				               Stan zachowania 2-

500,-

28

29

29 Rzym Oktawian August AE-kwadrans Patyna. Nalot. Waga: 3,18 g brąz 
Literatura:  RIC 447, C. 534 					        	         Stan zachowania 3-/3

80,-

30 Wespazjan AE- Sestercja Lyon Bardzo rzadka sestercja. Czytelne szczegóły. Patyna. Waga: 22,57 g brąz 
Literatura: RIC 1184							                  Stan zachowania 3-

800,-

30 

31 Tytus 69-79 AN-aureus Ładnie zachowana moneta cesarza Tytusa. Egzemplarz z obiegu. Waga: 7,13 g Au 
Literatura: RIC Vespasian 188. BMC Vespasian 187. C 53. CBN Vespasian 164. Vagi 983. 
Calicó 734 							                             Stan zachowania 3/3+

5000,-

31

32 Rzym Trajan AR-denar 2 szt. Zestaw dwóch obiegowych denarów z okresu panowania Trajana 98-117 
r.n.e. Nalot. Patyna. Waga łączna: 5,89 g Ag					                Stan zachowania 3-

60,-

33 Rzym zestaw denarów 2 szt. Zestaw dwóch obiegowych denarów z początku II w.n.e. Antoninus Pius i Had-
rian. Waga łączna: 5,83 g Ag						                 Stan zachowania 3-

60,-

34 Sabina żona Hadriana 117-138 AE-sestercja Patyna z uszkodzeniami. Waga: 21,5 g brąz 
 Literatura: Sear 3933, RIC 1026						                   Stan zachowania 4

100,-

32 33

34
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35 Lucjusz Werus 161-169 AR-denar Pięknie zachowany denar. Dużo połysku. Delikatna patyna. 
Waga: 2,96 g Ag Literatura:  RIC 463					           Stan zachowania 2+/1-

150,-

36 Marek Aureliusz AR-denar 2 szt. Monety obiegowe. Nalot. Delikatna patyna. 
Waga łączna: 6,45 g Ag						                             Stan zachowania 3-/3

80,-

35 36 37

37 Kommodus AR-denar 3 szt. Zestaw trzech obiegowych denarów z okresu panowania Kommodusa 180-192 
r.n.e. Nalot. Patyna. Waga łączna: 8,45 g Ag					                Stan zachowania 3-

60,-

40 Filip I Arab AR-antoninian  Bardzo rzadki antoninian z wyobrażeniem słonia na rewersie. Ciemna patyna. 
Nalot. Waga: 3,23 g Ag							                 Stan zachowania 3+

150,-

38
38 Geta AR-denar Rzym Rzadkie przedstawienie Gety, na rewersie PONTIF COS II. Mennica Rzym. Bardzo 

dobrze zachowana egzemplarz. Sporo połysku menniczego i bardzo dobry detal. Waga: 3,20 g Ag 
Literatura: RIC 59b 							                    Stan zachowania 2

150,-

39 Karakalla 198-217 AR-antoninian Ładny egzemplarz. Dużo połysku menniczego. Waga: 4,82 g Ag 
Literatura: RIC 311c  							                 Stan zachowania 2+

100,-

39 40

43 Aurelian AE-antoninian Ładne detale. Powierzchniowe uszkodzenia. 
Waga: 3,37 g Cu								              Stan zachowania 3+/2-

30,-

41

41 Trajan Decjusz AE-sestercja Przetarcia patyny. Ładne detale. Waga: 13,88 g brąz 
Literatura: Sear 9399							               Stan zachowania 3-/3

80,-

42 Hostilian Cezar AR-Antonini 251 r.n.e. Bardzo rzadki antoninian w pięknym stanie zachowania. Dużo poły-
sku menniczego. Delikatnie niedobity. Waga: 4,39 g Ag Literatura: RIC 193b.  	           Stan zachowania 2+

800,-

42 43

44

44 Konstancjusz I AE-folis Saloniki  Ładny egzemplarz. Piękne detale. Patyna. 
Waga: 9,51 g brąz							                 Stan zachowania 2+

60,-

45 Konstantyn I Wielki follis Lyon Rewers z napisem SOLI INVIC-TO COMITI. Litery mennicy PLG i litery 
SF po bokach postaci. Ciemna patyna, dobrze zachowany detal. Waga: 4,50 g Brąz 
Literatura: Sear 16066.  						      	            Stan zachowania 2-

100,-

45
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48 Konstantyn I Wielki follis Siscia Rewers z napisem GLOR-IA EXERC-ITVS. Mennica Siscia. Oznaczenie men-
nicy ASIS. Świetny detal. Ciemna patyna. Waga: 2,88 g Brąz Literatura: RIC VII 219          Stan zachowania 2+

60,-

46

46 Konstantyn I Wielki follis srebrzony Saloniki 320 r Rewers z napisem VIRTUS EXERCIT. Po bokach 
sztandaru związani jeńcy. Mennica Saloniki. Srebrzony. Oznaczenie mennicy: kropka TS kropka Gamma 
kropka. Waga: 3,81 g Brąz Litery S-F w polu po bokach sztandaru. Resztki srebrzenia. Bardzo dobry detal. 
Ciemna patyna. Waga: 3,81 g Brąz Literatura: RIC VII 75,G			                Stan zachowania 2

120,-

47 Konstantyn I Wielki follis Trewir Rewers z napisem SOLI INVIC-TO COMITI. Mennica Trewir. Oznacze-
nie mennicy ATR. Litery F-T w polu po bokach postaci. Bardzo dobry detal. Lekkie wady blachy na portrecie. 
Ciemna patyna. Waga: 2,95 g Brąz Literatura: RIC IV 16064.  		  	            Stan zachowania 2-

100,-

47 48

Kolonie  Rzymskie

49

49 Macedonia Amohipolis Oktawian August AE-23 Moneta kolonialna z kontr-marką. Czytelna. Patyna. 
Nalot. Waga: 9,94 g brąz Literatura: Sear 29					               Stan zachowania 3-

60,-

50 Oktawian August zestaw 2 szt. Monety kolonialne z okresy panowania Oktawiana Augusta. Patyna. Nalot. 
Jedna z monet mocno niedobita. Waga łączna: 18,18 g brąz.  		  	          Stan zachowania 3-3

80,-

50

51

53 Egipt Maksymian Herkuliusz AE-bilon tetradrachma Aleksandria Patyna. 
Waga: 6,637 								                  Stan zachowania 3+

40,-

51 Syria Neron 54-68 r.n.e. Mennica Antiochia. Patyna. Nalot. Niewidoczna kontrmarka. Waga: 3,54 g brąz 
Literatura: RPC 4301							                  Stan zachowania 3-

40,-

52 Egipt Hadrian AE-obol Aleksandria Patyna. Nalot. Waga: 3,88 g brąz 
Literatura: Sear 1079.  							               Stan zachowania 3-/3

40,-

52 53

54

56 Gordian III Marcianopolis AE-27 (5 assaria) Bardzo ładne detale i patyna. Ślady obiegu. Waga: 11,55 g brąz 
Literatura: Sear 3795							                 Stan zachowania 3+

150,-

54 Egipt Maksymian Herkuliusz AE-bilon tetradrachma Aleksandria Patyna. Nalot. 
Waga: 9,24 g brąz							                 Stan zachowania 3+

40,-

55 Trajan AE-23 Lidia Patyna. Waga: 7,35 g brąz 
Literatura: GIC 5037  							                    Stan zachowania 4

20,-

55 56
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59

59 Celtowie galijscy II-I w.p.n.e. AE-21 Patyna. Nalot. 
Waga: 5,59 g brąz								                    Stan zachowania 3

100,-

57 Filip I Arab III Tomis AE-27  Bardzo ładne detale i patyna. Ślady obiegu.Waga: 13,59 g brąz 
Literatura: Sear 39820. 							                 Stan zachowania 3+

150,-

58 Judea Herod I Wielki 40-4 r.p.n.e. 8 prutahów Moneta Heroda I Wielkiego biblijnej postaci. Czytelny eg-
zemplarz z 3 roku panowania. Patyna. Waga: 7,95 g brąz Literatura: Henolin 1169 	             Stan zachowania 4

100,-

5857

62

62 Partia Gotarzes II 38-51 r.n.e. AR-drachma Przetarcia. Patyna. Nalot. Waga: 3,52 g Ag 
Literatura: Sellwood: 65.33							              Stan zachowania 3-/3

60,-

60 Królestwo Bosporańskie Aspargus 14-38 r.n.e. Emisja z okresu cesarza Kaliguli . Rok emisji 37/38 r.n.e. 
Nalot. Patyna. Waga: 6,99 g brąz Literatura: RPC 1904. 			             Stan zachowania 4+

80,-

61 Partia Gotarzes II 38-51 r.n.e. AR-drachma Bardzo ładnie zachowany egzemplarz. Dużo menniczego poły-
sku. Patyna. Nalot. Waga: 3,71 g Ag Literatura: Sellwood: 65.33 	 	        Stan zachowania 2/2+

120,-

6160

65

65 Syria Prowincja rzymska 46-45 r.p.n.e. Przetarcia i niedobicie. Patyna.Waga: 13,83 g Ag 
Literatura: Sear: 7214							                    Stan zachowania 4

60,-

63 Partia Vardanes II 55-58 r.n.e. AR-tetradrachma Przetarcia. Patyna. Nalot. Waga: 12,92 g Ag 
Literatura: Sellwood: 69.7							                 Stan zachowania 3-

150,-

64 Partia Orodes II 57-38 r.p.n.e. AR-drachma Przetarcia. Patyna. Waga: 3,24 g Ag 
Literatura: Sellwood 46.20 						     	         Stan zachowania 3-/3

60,-

6463

67

66 Baktria Kuszan Wasu Dewa I AE-24 Patyna. Nalot. Waga: 8,51 g brąz 
Literatura: Mitchiner 3455							                 Stan zachowania 3-

40,-

67 Persja sasanidzi Bahram V AR-drachma Przetarcia i niedobicia. Patyna. Resztki połysku menniczego. 
Waga: 4,06 							       	              Stan zachowania 2

120,-

66
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69

68 Bizancjum Justyn II i Zofia follis Antiochia Moneta z 10 roku panowania. Bita w Antiochii, Antiochia 
jako Theopolis. Litera oficyny Gamma. Oznaczenie mennicy THEOP’. Ciemna patyna, dość dobrze zacho-
wany detal. Wżerki. Nalot. Waga: 15,08 g brąz Literatura: Sear 379		            Stan zachowania 3+

150,-

69 Bizancjum Roman III Argyrus follis anonimowy ok. 1030 Na awersie popiersie Chrystusa Pantokratora na 
wprost i napis po bokach; Na rewersie krzyż na podstawie, po bokach IS-XS / BAS-ILE / BAS-ILE. Patyna, 
nalot. Dość dobrze zachowany detal. Waga: 11,10 g brąz Literatura: Sear 1823	              Stan zachowania 3 

60,-

68

71 Leszek Biały 1202-1227 brakteat Pod dwuarkadową budowlą z wieżyczką i blankami lew stojący w lewo. 
Rzadki i piękny egzemplarz. Niespotykany w tym stanie zachowania. Delikatne wady krążka. Pęknięty 
krążek. Waga: 0,11 g Ag Literatura: Haczewska-Paszkiewicz 10, Str. XXII.69	            Stan zachowania 1-

800,-

73 Kazimierz IV Jagiellończyk szeląg toruński Aw: Podwójny krzyż w tarczy i napis; Rw: Orzeł ziem pru-
skich w tarczy, powyżej litera O i napis w otoku. Resztki połysku. Patyna. Litera K napisana tuszem.
Waga: 0,97 g Ag								                  Stan zachowania 3+

200,-

74 Aleksander Jagiellończyk półgrosz litewski Wilno Piękny menniczy egzemplarz. Delikatnie niedobity. 
Dużo połysku menniczego. Napis gotycko-renesansowy. Waga: 1,23 g Ag 
Literatura: Gumowski 472 						                 Stan zachowania 1-

100,-

73 74

ŚRENIOWIECZE
Polska

70 Leszek Biały 1202-1227 brakteat Cztery łuki tworzące krzyż, wewnątrz każdego łuku jeleń, w środku pro-
mieniste kółko. Rzadki i piękny egzemplarz. Delikatne wady krążka. Waga: 0,12 g Ag Literatura: Haczew-
ska-Paszkiewicz 11							                  Stan zachowania 1-

1500,-

70 71

72 Kazimierz Wielki kwartnik duży (półgrosz) Kraków Kwartnik duży Kazimierza Wielkiego, nazywany 
też półgroszem. Odmiana z dwukropkiem i krzyżem oraz strzałką skierowaną w dół na rewersie i strzałką 
skierowaną w górę na rewersie (często określa się ją jako odmianę z berłem poza obwódką i portretem króla 
bez brody). Rzadki. Niedobity. Waga: 1,38 g Ag Literatura: Kopicki 342	       Stan zachowania 3+/2-

800,-

72

75 Aleksander Jagiellończyk półgrosz litewski Wilno Odmiana z literami renesansowymi. Piękny egzem-
plarz. Bardzo dużo połysku. Lekko niedobity. Świeże lustro mennicze. Waga: 1,18 g Ag Literatura: Huletski 
2014 200 WA, Tyszk. Lit. 9 						                   Stan zachowania 1

80,-

75



MONETY POLSKIE NOWOŻYTNE

16

Zygmunt I Stary      

76 Zygmunt I Stary Grosz 1546 Kraków odmiana z amorkami Ex. Frankiewicz 

Aw.: Pod koroną czterowierszowy napis: SIGISMVND / PRIM REX / POLONIE / S T Amorki umieszczo-
ne w ornamentach korony. U dołu herb Leliwa.
Rw.: Orzeł Jagielloński. W otoku: MONETA REGNI POLONI 1546

„Wielkie kolekcje monet polskich”, katalog kolekcji Mariana Frankiewicza, pozycja nr. 45
Bardzo rzadka odmiana z amorkami znajdującymi się wewnątrz korony królewskiej na awersie. 
Przy jedynym odnalezionym przez nas takim groszu widniała adnotacja: „Moneta wybita tymi samymi 
stemplami co jedyny do tej pory znany egzemplarz ze zbioru Frankiewicza.”
Egzemplarz ze zbioru Frankiewicza. Ładnie zachowany egzemplarz. Piękna kolorowa patyna.
Kolekcja Mariana Frankiewicza, należąca do grona najsłynniejszych kolekcji monet polskich, została 
sprzedana w berlińskim domu aukcyjnym Schlessingera w 1930 roku. Monety Frankiewicza do dzisiaj są 
synonimem wzorowo zbieranej kolekcji, z której tylko około 1000 eksponatów było w stanie uformować 
jedną z najsłynniejszych aukcji przedwojennego świata numizmatycznego.
Waga: 1,79 g Ag, średnica: 23,5 mm
Literarura: Kopicki 429 R8; Kurpiewski 63 R8; Gumowski 491		             Stan zachowania 2-

5000,-

- R8 -

79 Zygmunt I Stary półgrosz litewski 1521 Piękna moneta. Bardzo dużo połysku i świeże lustro. Błąd napisowy 
NAGNI SIGISMUNIE. Niezwykle rzadki, ze stopniem rzadkości ocenianym na R4. Niedobity. Waga: 1,17 g Ag 
Literatura: Hulecki 4055 nr 20						            Stan zachowania 1-/2+

250,-

77 Zygmunt I Stary półgrosz 1529 litera V Odmiana z literą V pod pogonią i odwróconymi literami N. Nie-
dobity egzemplarz. Ładnie zachowany i bardzo rzadki. Waga: 1,26 g Ag Literatura: Ivanauskas’13 1S367-11 
(RRR) Kop. 3183 (R7), Tyszkiewicz 40 mk				              	           Stan zachowania 2+

500,-

78 Zygmunt I Stary trojak 1536 Elbląg Bardzo ładny egzemplarz rzadkiego trojaka. Odmiana z połączonymi 
literami NK w słowie ELBINK Piękny detal. Sporo połysku menniczego. Delikatna ciemna, kolorowa patyna. 
Waga: 2,71 g Ag Literatura: Iger E.36.1.e (R2)			   	        Stan zachowania 2/2+

600,-

77 78 79

76
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Zygmunt II August

80 Zygmunt II August półgrosz bez daty Wilno Bardzo rzadki typ półgrosza bez daty pod Pogonią i z tytu-
laturą po stronie Pogoni. Pięknie zachowany. Wspaniałe lustro mennicze. Lekko niedobity. Bardzo rzadki 
walor, który w tym stanie uświetni niejedną, nawet zaawansowaną, kolekcję. Waga: 1,20 g Ag Literatura:  
Cesnulis-Ivanauskas 4SA1-1, Tyszk. 60					               Stan zachowania 2+

1500,-

81 Zygmunt II August denar 1554 Gdańsk Piękny menniczy egzemplarz. Dużo połysku menniczego. Moneta w 
gradingu NGC. Literatura: CNG 81.VI, Kop. 7350 (R4), Tyszkiewicz 8 mk		            NGC MS62

600,-

80 81

Stefan Batory      

82 Stefan Batory trojak 1580 Olkusz Ex. Frankiewicz 

Aw: Małe popiersie króla w wewnętrznej obwódce, napis wokoło: STEPHA D G REX POLO;

Rw: wizerunek Orzeła i Pogoni, nominał III  oraz napis w czterech wierszach  
        GROS ARG / TRIP REG / POLONIAE / .15.80.

„Wielkie kolekcje monet polskich”, katalog kolekcji Mariana Frankiewicza, pozycja nr. 130
Bardzo rzadki trojak pochodzący ze zbiorów M.Frankiewicza. Ładnie zachowany egzemplarz. Patyna.

Kolekcja Mariana Frankiewicza, należąca do grona najsłynniejszych kolekcji monet polskich, została 
sprzedana w berlińskim domu aukcyjnym Schlessingera w 1930 roku. Monety Frankiewicza do dzisiaj są 
synonimem wzorowo zbieranej kolekcji, z której tylko około 1000 eksponatów było w stanie uformować 
jedną z najsłynniejszych aukcji przedwojennego świata numizmatycznego.

Waga: 2,16 g Ag, 

Literarura: Iger O.80.5.a (R7), T. 100				                        Stan zachowania 3+/2-

15000,-

- R7 -

82
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85 Stefan Batory trojak 1583 Ryga Wspaniała, mennicza moneta. Na awersie L kończy napis. Nienotowana w 
katalogu Igera odmiana interpunkcyjna, pełna kropka między G i REX na awersie. Dużo połysku menniczego. 
Wzorowy egzemplarz dość rzadkiej monety. Moneta ogradowana przez PCGS. Literatura: jak Iger PCGS MS62

800,-

84 Stefan Batory trojak 1583 Ryga Wspaniała, mennicza moneta. Na awersie L kończy napis. Nienotowana 
w katalogu Igera odmiana interpunkcyjna, pełna kropka między G i REX na awersie. Dużo połysku menni-
czego. Wzorowy egzemplarz dość rzadkiej monety. Moneta ogradowana przez PCGS z notą MS62. Litera-
tura: jak Iger R.83.1.a (R1) ale: kropka między G i REX na awersie			           PCGS MS62

600,-

83 Stefan Batory trojak 1580 Wilno Aw: STEP.D.G.REX.PO.M.D.LIT 
Re: III GROS.ARG TRIP.M.D LIT VA 15 80 Bardzo rzadki walor. Ukruszony krążek. Przetarcia.Waga: 
2,32 g Ag Literatura: Kopicki 3358	-R5-				      	       Stan zachowania 3+/2-

2000,-

83 84 85

88 Stefan Batory trojak 1586 Ryga Wspaniała, mennicza moneta. Mała głowa króla. Na awersie L i romb 
kończą napis. Na rewersie romb za GROS, romb za TRIP i  romb za RI. Dużo połysku menniczego. Wzorowy 
egzemplarz dość rzadkiej monety. Moneta ogradowana przez PCGS z notą MS62. 		          PCGS MS62

800,-

86 Stefan Batory trojak 1585 Ryga Wspaniała, mennicza moneta. Mała głowa króla. Na awersie L i dwukropek 
kończy napis. Na rewersie liczba III między rozetami. Nienotowana w katalogu Igera odmiana interpunkcyjna, 
kropka przed REX i dwukropek kończy napis na awersie. Dużo połysku menniczego. Wzorowy egzemplarz 
dość rzadkiej monety. Moneta ogradowana przez PCGS z notą MS62. Literatura: jak Iger R.85.1.k (R) ale: 
kropka przed REX i dwukropek kończy napis na awersie.			     	          PCGS MS62

800,-

87 Stefan Batory trojak 1586 Ryga Wspaniała, mennicza moneta. Mała głowa króla. Na awersie L i romb 
kończą napis. Na rewersie liczba III między rozetami, dwukropek z rombów po RI. Nienotowana w katalo-
gu Igera hybryda stempli: awersu R.86.1.a i rewersu R.86.1.b. Dużo połysku menniczego. Wzorowy egzem-
plarz dość rzadkiej monety. Moneta ogradowana przez PCGS z notą MS62. Literatura: Iger R.86.1 (R) ale: 
hybryda awersu R.86.1.a i rewersu R.86.1.b.						             PCGS MS62

800,-

86 87 88

91
Stefan Batory denar 1585 Gdańsk Resztki połysku menniczego. Patyna. Ładne detale. Waga: 0,32 g Ag 
Literatura: CNG 126.VII, Tyszkiewicz 2 mk 				              Stan zachowania 2/2+

800,- 

89 Stefan Batory trojak 1586 Ryga Wspaniała, mennicza moneta. Mała głowa króla. Na awersie L i romb kończą 
napis. Na rewersie po RI dwukropek. Dużo połysku menniczego. Wzorowy egzemplarz dość rzadkiej monety. 
Moneta ogradowana przez PCGS z notą MS62. 
Literatura:Iger R.86.2.d (R)								                PCGS MS62

800,-

90 Stefan Batory grosz 1581 Ryga Odmiana z dwoma tarczami herbowymi i datą poniżej. Bardzo ładny detal. 
Niewielkie niedobicie i wada krążka. Rzadki walor. Waga: 1,87 Ag 
Literatura: Gerbaszewski 2.3, Tyszkiewicz 8, rzadki				               Stan zachowania 2-

1200,-

89 90 91
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92 Podskarbiówka Jana Dulskiego bez daty Ekstremalnie rzadka podskarbiówka Wielkiego Podskarbiego 
Koronnego Jana Dulskiego z przełomu panowania Stefana Batorego oraz Zygmunta III Wazy, bez daty. Typ 
z tekstem w kwadratowym polu. Ponadprzeciętny stan zachowania. Patyna. Delikatny nalot. Materiał: Brąz 
Waga: 4,35 g Literatura: Hutten-Czapski 8069  -R7-		   		               Stan zachowania 2

1000,-

92

Zygmunt III Waza

93 Zygmunt III Waza ort 1621 (16) błąd SIE Bydgoszcz Odmiana z 16 pod popiersiem. Błąd w napisie- nabita 
na E litera V w słowie SVE sprawia, że wygląda na SIE. Katalog Shatalin-Grendel nie notuje tej odmiany stem-
pla. Obiegowy egzemplarz. Mocne niedobicie. Dużo połysku menniczego. Lekka kolorowa patyna. 
Waga: 7,54 g Ag Literatura: Jak Shatalin BD21-112 ale inny napis otokowy na rew. 	           Stan zachowania 3+

800,-
93

94 Zygmunt III Waza ort 1621 (16) Bydgoszcz Odmiana z 16 pod popiersiem.  Resztki połysku menniczego. 
Mocne niedobicie w niektórych częściach monety. Podwójnie uderzony stemplem. Lekka patyna. 
Waga: 6,75 g Ag Literatura: Shatalin-Grendel BD21-87			         Stan zachowania 3+/2-

800,-

94

95 Zygmunt III Waza ort 1621 Bydgoszcz Lekko niedobity w najwyższych partiach, ale z bardzo ładnym 
lustrem menniczym. Bez obiegowy egzemplarz. Dobra prezencja i znaczna świeżość mennicza. Moneta 
ogradowana przez PCGS z notą MS62. Literatura: Shatalin/ Grendel BD21-209		          PCGS MS62

500,-
95

98 Zygmunt III Waza trojak 1594 Olkusz Przetarcia. Ciemna patyna. Waga: 2,36 g Ag Literatura: Awers Iger 
O.94.9.u; Rewers Iger podobny do O.94.9.u (inna odmiana interpunkcyjna nie notowana w katalogu)
							       . 		               Stan zachowania 3

400,-

96 Zygmunt III Waza trojak 1590 Olkusz Moneta obiegowa. Kolorowa patyna. Nalot. Waga: 2,20 g Ag Litera-
tura: Iger O.90.3.d 						       .  	              Stan zachowania 3

80,-

97 Zygmunt III Waza trojak 1591 Olkusz Bardzo ładny egzemplarz. Niedobicie. Kolorowa patyna. Waga: 
2,32 g Ag Literatura: Iger o.91.7.b niewielkie różnice interpunkcyjne.		               Stan zachowania 2

200,-

96 97 98
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101 Zygmunt III Waza trojak 1592 Poznań Bardzo ładny egzemplarz.  Odmiana z szerokim portretem i skróconą 
datą po lewej stronie rewersu. Niedobity. Dobrze zachowany detal. Hybryda stempli nie połączona w Igerze jako 
jedna moneta: awe rs Iger P.92.2.a, rewers jak Iger P.92.2.b. Waga: 2,51 g Ag Literatura: Awers Iger P.92.2.a, 
rewers jak Iger P.92.2.b.						                               Stan zachowania 2+

100,-

99 Zygmunt III Waza trojak 1590 Poznań Ładny egzemplarz.  Odmiana z napisem SIG III na awersie i literami 
ID na awersie. Niedobity. Sporo połysku menniczego. Dobrze zachowany detal. Jak Iger P.90.2.a ale dwu-
kropek kończy wszystkie 3 wiersze na rewersie. Waga: 2,29 g Ag Literatura: Jak Iger P.90.2.a ale dwukropek 
kończy wszystkie 3 wiersze na rewersie.					                  Stan zachowania 2

100,-

100 Zygmunt III Waza trojak 1590 Poznań Ładny egzemplarz.  Odmiana z napisem SIGI 3 na awersie i lite-
rami IF na awersie. Lekko niedobity. Dobrze zachowany detal. Jak Iger P.90.4.b ale nieznana interpunkcja 
na rewersie. Waga: 2,17 g Ag 
Literatura: Jak Iger P.98.4.a ale nieznana interpunkcja na rewersie.		               Stan zachowania 2

120,-

99 100 101

104 Zygmunt III Waza trojak 1598 Poznań Bardzo ładny egzemplarz.  Odmiana z datą po prawej stronie herbu 
Lewart i literą P po lewej. Lekko niedobity. Sporo połysku i dobrze zachowany detal. Jak Iger P.98.4.a ale bez 
kropki między TRIP a R na rewersie. Waga: 2,24 g Ag 
Literatura: Jak Iger P.98.4.a ale bez kropki między TRIP a R na rewersie. 	 	        Stan zachowania 2/2+

120,-

102 Zygmunt III Waza trojak 1596 Poznań Wady blachy i niedobicia. Dużo połysku menniczego. Kolorowa 
patyna.Waga: 2,18 g Ag Literatura:  Iger P.96.8.e 			    .  	              Stan zachowania 2

150,-

103 Zygmunt III Waza trojak 1597 Poznań Bardzo ładny egzemplarz.  Odmiana z napisem na rewersie w 
dwóch wierszach i skróconą datą rozdzieloną znakiem mincerza. Lekko niedobity. Dobrze zachowany detal. 
Jak Iger P.97.7.a ale z kropkami między literami MDL i po L na awersie. Waga: 2,37 g Ag Literatura: Jak 
Iger P.97.7.a ale z kropkami między literami MDL i po L na awersie.		        Stan zachowania 3+/2-

100,-

102 103 104

107 Zygmunt III Waza trojak 1595 Wschowa Piękna moneta. Lekkie niedobicie przy herbie Lewart. Na awersie 
kratka kończy napis. Na rewersie skrócona data, herb Lewart, znak mincerza Teodora Buscha i inicjały IF. Błęd-
nie określony na slabie jako trojak poznański, zapewne ze względu na haki (znak mincerza Teodora Buscha), 
występujące również na trojakach Poznańskich. Nienotowana w katalogu Igera odmiana interpunkcyjna: kropka 
między D i L. Dużo połysku menniczego. Moneta ogradowana przez PCGS z notą MS62. Literatura: jak Iger 
W.95.1.b (R) ale z kropką między D i L.					     	         PCGS MS62

600,-

105 Zygmunt III Waza trojak 1600 Poznań Bardzo ładny egzemplarz.  Odmiana z datą po prawej stronie herbu 
Lewart i literą P po lewej. Lekko niedobity, ciemna patyna. Sporo połysku. Jak Iger P.98.4.a ale z dwukropkiem 
między TRIP a R na rewersie. Waga: 2,03 g Ag Literatura: Jak Iger P.00.2.b ale z dwukropkiem między 	
TRIP a R na rewersie.	  .					       	         Stan zachowania 2-/2

120,-

106 Zygmunt III Waza trojak 1597 Bydgoszcz Bardzo ładny egzemplarz.  Odmiana z napisem w 3 wierszach 
i literami HR po obu stronach róży. Lekko niedobity. Sporo połysku i dobrze zachowany detal. Jak Iger 
B.97.1.a ale na rewersie po REG dwukropek zamiast kropki. Waga: 2,35 g Ag Literatura: Jak Iger B.97.1.a 
ale na rewersie po REG dwukropek zamiast kropki.				              Stan zachowania 2+

120,-

105 106 107



21

110 Zygmunt III Waza trojak 1593 Wilno Delikatnie niedobity egzemplarz. Wada stempla na awersie. Piękny 
egzemplarz. Dużo połysku menniczego. Waga: 2,45 g Ag 
Literatura: Awers V.93.1.c; Rewers V.93.1.b				                           Stan zachowania 1-/1

200,-

108 Zygmunt III Waza trojak 1593 Wilno Piękna moneta. Na awersie L bez kropki za kończy napis. Na rewersie 
pełna data i herb Chalecki pomiędzy dwoma rozetami. Nienotowana w katalogu Igera odmiana interpunkcyj-
na, będąca skutkiem kombinacji awersów i rewersów z różnych typów (hybryda). Dużo połysku menniczego. 
Moneta ogradowana przez PCGS z notą MS62. 
Literatura: awers jak Iger V.93.1.a, rewers jak V.93.1.b					              PCGS MS62

600,-

109 Zygmunt III Waza trojak 1593 Wilno Piękna moneta. Na awersie L kończy napis. Na rewersie pełna data 
i herb Chalecki pomiędzy dwoma rozetami. Nienotowana w katalogu Igera odmiana interpunkcyjna, będąca 
skutkiem kombinacji nieznanego awersu (bez kropki między D i L) i rewersu z V.93.1.c (hybryda). Dużo 
połysku menniczego. Moneta ogradowana przez PCGS z notą MS62. 
Literatura: awers jak Iger V.93.1.a ale bez kropki między D i L, rewers jak V.93.1.c.	         PCGS MS62

600,-

108 109 110

113 Zygmunt III Waza trojak 1588 Ryga Wspaniała moneta. Na awersie LI kończy napis. Małe popiersie króla. 
Nienotowana w katalogu Igera odmiana interpunkcyjna, kropka zaczyna napis na awersie i dwukropek dzieli 
ARG i TRIP na rewersie. Dużo połysku menniczego. Wzorowy egzemplarz dość rzadkiej monety. Moneta 
ogradowana przez PCGS z notą MS63. Literatura: jak Iger R.88.1.a (R1) ale: kropka zaczyna napis na awersie i 
dwukropek dzieli ARG i TRIP na rewersie					                            PCGS MS62

200,-

111 Zygmunt III Waza trojak 1594 Wilno Dużo połysku menniczego. Patyna. Nalot. Waga: 2,24 g Ag Literatura.: 
Iger V.94.1.a, Ivanauskas’09 5SV39-19					            Stan zachowania 2/2+

600,-

112 Zygmunt III Waza trojak 1595 Wilno Podwójne uderzenie stempla od strony rewersu. Resztki połysku 
menniczego. Delikatna patyna. Waga: 2,37 g Ag Literatura: Iger V.95.3.a -R	         Stan zachowania 2-/2

600,-

111 112 113

116 Zygmunt III Waza trojak 1589 Ryga Nie notowana w katalogu T. Igera odmiana interpunkcyjna. Wada blachy 
na rewersie. Resztki połysku. Patyna. Waga: 2,15 g Ag Literatura: -	                     Stan zachowania 3+/2-

100,-

114 Zygmunt III Waza trojak 1589 Ryga Wyśmienicie zachowana moneta. Fenomenalna prezencja. Na awersie 
LI kończy napis.  Na rewersie obok liter GE znak mincerski - lilijka. Nienotowana w katalogu Igera odmiana 
interpunkcyjna, brak kropek po LI na awersie. Dużo połysku menniczego. Wzorowy egzemplarz dość rzadkiej 
monety. Moneta ogradowana przez PCGS z notą MS63. 
Literatura: jak Iger R.89.3.c (R) ale: brak kropek po LI na awersie. 			            PCGS MS63 

600,-

115 Zygmunt III Waza trojak 1589 Ryga Wyśmienicie zachowana moneta. Fenomenalna prezencja. Na awersie 
LI kończy napis. Na rewersie obok liter GE znak mincerski- lilijka. Nienotowana w katalogu Igera odmiana 
interpunkcyjna, kropka zamiast dwukropka między CIVI i RI na rewersie i brak kropek po LI na awersie. 
Dużo połysku menniczego. Wzorowy egzemplarz dość rzadkiej monety. Moneta ogradowana przez PCGS z 
notą MS63. Literatura: jak Iger R.89.3.c (R) ale: kropka zamiast dwukropka między CIVI i RI na rewersie i 
brak kropek po LI na awersie.							               PCGS MS63 

600,-

114 115 116
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119 Zygmunt III Waza trojak 1592 Poznań Wyśmienicie zachowana moneta. Fenomenalna prezencja. Na awersie 
LI i krzyżyk kończy napis. Duże popiersie króla. Na rewersie obok liter GE znak mincerski- lilijka. Nienotowa-
na w katalogu Igera odmiana interpunkcyjna, krzyżyk kończy napis na awersie oraz nieznane połączenie stem-
pli: awers jak R.90.2.c ale ze zmianą, rewers jak R.90.2.b. Dużo połysku menniczego. Wzorowy egzemplarz 
bardzo rzadkiej monety. Moneta ogradowana przez PCGS z notą MS63. Literatura: awers jak Iger R.90.2.c (R2) 
ale: krzyżyk kończy napis na awersie oraz rewers jak R.90.2.b.			                          PCGS MS63

800,-

117 Zygmunt III Waza trojak 1590 Ryga Piękny egzemplarz.  Odmiana z lilią obok liter GE. Sporo połysku i 
ładny detal. Waga: 2,17 g Ag Literatura: Iger R.90.1.b				            Stan zachowania 1-/1

120,-

118 Zygmunt III Waza trojak 1590 Ryga Wyśmienicie zachowana moneta. Fenomenalna prezencja. Na awersie 
LI kończy napis. Duże popiersie króla. Na rewersie obok liter GE znak mincerski- lilijka. Nienotowana w 
katalogu Igera odmiana interpunkcyjna,  kropka zamiast krzyżyka między REX i PO i brak kropki na końcu 
napisu na awersie, dwukropek między ARG i TRIP oraz CIVI i RIG na rewersie. Dużo połysku mennicze-
go. Wzorowy egzemplarz bardzo rzadkiej monety. Moneta ogradowana przez PCGS z notą MS63. Literatu-
ra: jak Iger R.90.2.b (R2) ale: kropka zamiast krzyżyka między REX i PO i brak kropki na końcu napisu na 
awersie, dwukropek między ARG i TRIP oraz CIVI i RIG na rewersie.		                         PCGS MS63

800,-

117 118 119

122 Zygmunt III Waza grosz litewski 1608 Wilno Odmiana z orłem na awersie. Lekka patyna. Sporo połysku 
menniczego. Lekko niedobity, bardzo dobry detal. Waga: 1,61 g Ag 
Literatura: Kopicki 3487 (R)						                    Stan zachowania 2

120,-

120 Zygmunt III Waza trojak 1590 Ryga Fenomenalna prezencja. Na awersie LI i kropka kończy napis. Duże 
popiersie króla. Na rewersie obok liter GE znak mincerski- lilijka. Nienotowana w katalogu Igera odmiana 
interpunkcyjna, krzyżyk kończy napis na awersie oraz nieznane połączenie stempli: awers jak R.90.2.c ale ze 
zmianą, rewers jak R.90.2.b. Dużo połysku menniczego. Wzorowy egzemplarz bardzo rzadkiej monety. Mo-
neta ogradowana przez PCGS z notą MS64. Literatura: awers jak Iger R.90.2.c (R2) ale: kropka przed PO na 
awersie oraz rewers jak R.90.2.b.					        	                        PCGS MS64

800,-

121 Zygmunt III Waza trojak 1590 Ryga Wyśmienicie zachowana moneta. Fenomenalna prezencja. Na awersie LI 
kończy napis. Małe popiersie króla. Na rewersie obok liter GE znak mincerski- lilijka. Nienotowane w katalogu 
Igera połączenie stempli: awers jak R.90.1.c, rewers jak R.90.1.a/b/d/e (notowany ze wszystkimi tylko nie tym 
stemplem awersu!). Dużo połysku menniczego. Wzorowy egzemplarz bardzo rzadkiej monety. Moneta ogrado-
wana przez PCGS z notą MS63. Literatura: awers jak Iger R.90.1.c ale: krzyżyk kończy napis na awersie oraz 
rewers jak R.90.1.a/b/d/e (notowany ze wszystkimi tylko nie tym stemplem awersu!).	         PCGS MS63

800,-

120 121 122

123 Zygmunt III Waza dwudenar 1621 Wilno Piękny egzemplarz. Bardzo dużo połysku. Niecentryczny. Nalot. 
Waga: 0,55 g Ag Literatura: Ivanauskas 1SV26-23, Kop. 3411 (R)		              Stan zachowania 1-

50,-

124 Zygmunt III Waza trojak 1597 Bydgoszcz Bardzo ładny egzemplarz 3 krucierzówki Zygmunta III Wazy. 
Dobrze zachowany detal i sporo połysku menniczego. Moneta ogradowana przez PCGS z notą AU58. Men-
nica Kraków, na rewersie herb Awdaniec. Literatura: Kop. 887 (R1)			            PCGS AU58

500,-

123 124
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126 Zygmunt III Waza ort 1625 Gdańsk Dobrze wybity, ale z bardzo ładnym lustrem menniczym. Lekkie 
wady walcowania blachy. Przepiękny rewers. Bez obiegowy egzemplarz. Moneta ogradowana przez PCGS 
z notą MS63. Literatura: Shatalin/ Grendel GD25a-3					             PCGS MS63

800,-

125 Zygmunt III Waza ort 1614 Gdańsk Wada blachy na portrecie. Niewielkie przetarcia. Piękna kolorowa 
patyna. Dużo połysku menniczego. Kropka za łapą niedźwiedzia, odmiana z małą cyfrą 4 w dacie. Bardzo 
rzadki i w pięknym stanie zachowania. Waga: 6,90 g Ag 
Literatura: Shatalin GD14-15 (R5), Kopicki 7487 (R2)			           Stan zachowania 1-/1

1000,-
125 126

129 Zygmunt III Waza półtorak 1624 Proste ramiona krzyża. Bez ozdobników po obu ramionach. Podwójna tarcza 
herbowa Sas. Ładny egzemplarz. Dużo połysku menniczego. Waga: 1,16 g Ag	            Stan zachowania 2-

50,-

127 Zygmunt III Waza półtorak 1624  Pięcioramienne gwiazdki po obu ramionach krzyża. Duża oprawa herbu 
Sas. Delikatna patyna. Waga: 1,1 g Ag			    		              Stan zachowania 3-

15,-

128 Zygmunt III Waza półtorak 1621 Pięcioramienne gwiazdki po obu ramionach krzyża. Podwójna tarcza 
herbowa Sas. Delikatna patyna. Waga: 1,16 g Ag				            Stan zachowania 3-/3

50,-

128 129

132 Zygmunt III Waza półtorak 1623 Ramiona krzyża proste. Wygięte tarcze herbowa Sas. Waga: 1,13 g Ag		
									                      Stan zachowania 3

50,-

130 Zygmunt III Waza półtorak 1622 Pięcioramienne gwiazdki po obu ramionach krzyża. Waga: 1,18 g Ag		
									                     Stan zachowania 3-

 50,-

131 Zygmunt III Waza półtorak 1617 Uszkodzona powierzchnia od strony awersu. Odmienne zwieńczenie 
ramion krzyża. Herb Sas w okrągłej tarczy. Waga: 1,51 g Ag			             Stan zachowania 3+

70,-

130 131 132

133 Zygmunt III Waza medal 1632 Medal ze szwedzkiej XVIII wiecznej serii królewskiej autorstwa I C He-
dlingera. Piękne detale. Dużo połysku. Stan zachowania potwierdzony certyfikatem firmy PCGS. Średnica: 
31,3 mm Literatura: Hutten-Czapski 1662 (ale w srebrze)	     PCGS Genuine - Cleaning - UNC Details

200,-
133

127
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Władysław IV Waza

134 Władysław IV Waza dukat 1638 Toruń 

Aw: Popiersie króla w zbroi bez ozdób w prawo i napis wokoło VLAD IIII D G REX POL ET SVEC M D 
L R P M 
Rw: Herb Torunia, po bokach litery I - I, napis wokoło MONETA AVR CIVIT THORVENSIS 
Niewielki niedobinia na awersie. Menniczy  egzemplarz.  Połysk menniczy. Piekne detale. 
Waga: 3,42 g Au 
Literatura: CNCT 1435 (R5), H-Cz. 1795 (R4), Fr. 58, Kaleniecki s 241, Tyszkiewicz 40 mk. Stan zachowania 1-

30000,-

134
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Władysław IV Waza

135 Władysław IV Waza talar 1642 Toruń
Aw.: Półpostać króla w prawo, w koronie i zbroi, z mieczem opartym o ramięi jabłkiem królewskim w dłoni 
i napis wokoło VLADIS IIII D G REX POL ET SVEC M D LIT RVS P
Rw.: Postać anioła podtrzymuje owalny kartusz herbowy. Po bokach data 16-42, poniżej inicjały M-S. Przed 
napisem m ała rozetka i napis wokoło MONETA NOVA ARGENTEA CIVITAtIS THORVNENSIS
Niezwylke piękny i ciekawy talar mennicy toruńskiej. Kolorowa patyna. Bardzo dużo połysku menniczego. 
Waga: 28,54 g Ag Literatura: Kopicki 8285; Davenport 4374; CNCT 1534; H-Cz. 1838; 
Parchimowicz 1885 d							               Stan zachowania 1-/1

20000,-

135
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Jan II Kazimierz

136 137

136 Jan II Kazimierz żeton koronacyjny 1649
Aw: Zbrojna ręka wychodząca z obłoku trzyma herb Wazów zwieńczony koroną, wokół napis DOMINVS 
ASSVMPSIT ME  
Rw: Ręka zbrojna wychodząca z obłoku trzyma kłódkę szyfrową w napisem IOANNES CASIMIRVS, napi-
sy w otoku i poziomo. Bardzo dużo połysku. Delikatne rysy, w niektórych partiach monety głębsze. Lekka 
kolorowa patyna. Detal bliski idealnemu. Walor godny bardzo dobrych kolekcji. Waga: 3,10 g Ag Średnica: 
21 mm Literatura: H-Cz.1898 (R1), Racz. 130				           Stan zachowania 2+/1

800,-

137 Jan II Kazimierz ort 1658 Kraków Moneta obiegowa. Delikatna patyna. Waga: 5,86 g Ag 
Literatura: Kopicki 1763							                  Stan zachowania 3-

100,-

138 Jan II Kazimierz szóstak 1658 Kraków
Aw: IO.CAS.D.G.REX.POL.ET.SV
Rw: GROS.ARGEN.SEX.REGNI.POLON.1658  - TL B 
Bardzo ładny egzemplarz. Niesamowicie rzadki walor. Dużo połysku menniczego. Niedobicie od  strony 
rewersu. Waga: 3,46 g Ag Literatura: Kopicki 1615, Tyszkiewicz 15		            Stan zachowania 2+

2000,-
138

139 JJan II Kazimierz szóstak 1662 AT Szóstak krakowski 1662 Jana Kazimierza. Herb Ślepowron na re-
wersie. Obwódka tylko na awersie. Egzemplarz bardzo dobrze wybity i zachowany jak na ten typ monety. 
Przyjemna prezencja - dobrze zachowany detal i dużo lustra menniczego. 
Moneta ogradowana przez PCGS 							                PCGS AU58

500,-

139

140 Jan II Kazimierz dukat 1652/1 Gdańsk

Aw: Popiersie króla w prawo i napis wokoło IOAN CAS D G R POL & S M D L R PR 
Rw: Herb Gdańska, poniżej litery G - R (Gerhard Rogge) i napis wokoło MON AUREA CIVITATIS GE-
DAN 1652/1 (data 1651 poprawiona na stemplu na „1652”)
Delikatna wada blachy na godzinie 11 widoczne od strony rewersu. Niezwykle piekny egzemplarz.  Połysk 
menniczy. Piekne detale. Waga: 3,49 g Au			           Stan zachowania 1-/1

35000,-

141 Jan II Kazimierz ort 1658 DL Gdańsk Przyzwoicie zachowany. Data przebiota z 1657. Niedobity w cen-
tralnej partii monety. Lekka patyna. 
Waga: 5,41 g Ag Literatura: Kopicki 7623 (R1)				          Stan zachowania 3+/2-

600,-

a

141140
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142 Jan II Kazimierz ort 1660 DL Gdańsk Bardzo dobrze zachowana moneta. Dużo połysku menniczego. 
Niedobity w centralnej partii monety. Lekka patyna. Waga: 6,02 g Ag 
Literatura: Kopicki 7625 (R1)						                 Stan zachowania 2-

600,-
142 143

143 Jan II Kazimierz ort 1661 Gdańsk Niewielkie wady blachy. Resztki połysku. Końcówka blachy. 
Waga: 6,49 g Ag 
Literatura: Tyszkiewicz 1.50 mk, Kopicki 7626 (R1)				            Stan zachowania 2-/2

700,-

144 Jan II Kazimierz Waza półtorak 1662 Poznań
Półtorak z cyfrą 60 na jabłku królewskim oraz skrócona data po bokach jabłka królewskiego. Patyna. Nalot. 
Resztki połysku menniczego. Waga: 0,91 g Ag 
Literatura: Górecki P.62.1.b (R3), Kop. 1574 (R2)				           Stan zachowania 2-/2

100,-

144

146 Elbląg Gustaw Adolf półtorak 1628 Ładny egzemplarz. Bardzo rzadki walor. Bardzo dobrze zachowany 
detal. Gwiazdy zamiast rozet po bokach krzyża. Sporo połysku. Lekko niedobity. Waga: 1,06 g Ag 
Literatura: Kopicki 9604 (R5), Bahrfeldt 9326		   		        Stan zachowania 3+/2-

150,-

145 Elbląg Gustaw Adolf szeląg 1634 Ładny egzemplarz. Rzadki walor. Dobrze zachowany detal. Ciemna 
patyna. Waga: 0,55 g Cu/Ag bilonowe 
Literatura: Kopicki 9596 (R1)		  `				          Stan zachowania 3+/2-

60,-

146

Szwedzka okupacja Elbląga

145

147 Michał Korybut Wiśniowiecki dukat 1673 Gdańsk

Aw: Popiersie króla w prawo i napis wokoło MICHAEL D G REX - POL MD L R P,
Rw: Herb Gdańska i napis wokoło MON AUREA CIVITAT GEDANENS, 
Pieknie zachowany egzemplarz. Dużo połysku menniczego. Pojedyńcze ryski w tle. Nalot. Delikatna paty-
na. Waga: 3,56 g Au 
Literatura:  H-Cz. 2383 R1, Kaleniecki ss 458-459, T. 35			              Stan zachowania 1-

15000,-
147

Michał Korybut Wiśniowiecki

a
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Jan III Sobiski

148 Jan III Sobieski talar 1685 Gdańsk 

Aw: Popiersie króla w zbroi i koroną królewską w prawo i napis wokoło IOAN III D G REX POLON M D 
L RUS PRUS MAS;
Rw: Herb Gdańska i napis wokoło MONETA ARGENTEA CIVITATIS GEDANENSIS, pod datą herb Le-
wart w okręgu. Piękny egzemplarz ostatniej emisji talarów z mennicy gdańskiej. Dużo połysku menniczego. 
Kolorowa patyna. Waga: 28,57 Średnica : 42,5 mm
Literatura: H.-Cz. 2498 (R3), Dav. 4361, CNG 371, Kop. 7688 (R6), Tyszkiewicz 40 mk.     Stan zachowania 1-

45000,-

148
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150 Jan III Sobieski fałszerstwo szóstaka 1682 z epoki
Fałszerstwo szóstaka 1682 z epoki. Mimo lekkich zmian w portrecie całkiem dobrze wykonany, za wyjąt-
kiem legendy otokowej. Na awersie tytulatura Fryderyka Wilhelma, na rewersie pomieszana z legendą troja-
ka (?). Ciemna patyna, nalot. Rysy na twarzy króla. Waga: 2,56 g Ag		               Stan zachowania 3

100,-

149 Jan III Sobieski ort 1684 Bydgoszcz
Ładny egzemplarz. Połysk menniczy. Kolorowa patyna. Nalot.
Waga: 5,67 g Ag
Literatura: Shatalin BD84-1 (R), Kop. 1999 (R1)				          Stan zachowania 3+/2-

1000,-
150149

August II Mocny

151 August II Mocny dwudukat w srebrze 1702 Drezno Order Słonia
Aw.: Głowa króla w prawo w wieńcu laurowym. Pod szyją data 1702 oraz inicjał medaliera O (Omeis). 	
W otoku: AUGUSTUS II DG REX POL & EL SAX
Rw.: Pod koroną tarcza herbowa położona na gwieździe orderowej. Całość opasana łańcuchem z Orderem 
Słonia.
Piękny egzemplarz. Delikatna wada blachy. Rzadki. Waga: 7,15 g Ag Literatura: Kopicki nie notuje z tego 
roku w srebrze; Kahnt 256 (Au i Ag); Merserburger 1432			           Stan zachowania 1-/1

5000,-

151
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 151a August II Mocny talar 1702 Lipsk
Wada blachy. Resztki połysku. Kolorowa patyna. Waga: 27,03 g Ag Literatura: Kopicki 2017; Kahnt 323, 
Schnee 998, Dav. 1614, H-Cz. 2623 (R2)					                Stan zachowania 2-

6000,-

151

153 August II Mocny szóstak 1702 Lipsk 
Resztki połysku menniczego. Złotawa patyna. Przetarcia. Nalot. Patyna. Waga: 3,58 g Ag 
Literatura: Kopicki 2011; Kamiński 3				                        Stan zachowania 3+/2-

150,-

152 August II Mocny 1/3 talara 1707  
Przetarcia na portrecie. Dużo połysku. Ciemna patyna. Bardzo rzadka moneta na rynku. Ekstremalnie rzad-
ko pojawiająca się w Polsce. Ostatnie notowania pozycja pozycja 382 na 13 aukcji WCN. Waga: 6,80 g Ag 
Literatura: Kopicki 10855; Kamiński 355					              Stan zachowania 2-2

1000,-

153152
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August III Sas

154 August III Sas talar 1741 Drezno 
Piękny ponadprzeciętny talar polsko-saski. Kolorowa patyna. Delikatne niedobicia. Waga: 29,07 g Ag 
Literatura: Kopicki 11444; Kamiński 1403. 					            Stan zachowania 2+/1-

5000,-

154
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156 August III Sas 2/3 talara (gulden) 1743 Drezno Piękny ponadprzeciętny gulden polsko-saski. Delikatna 
patyna. Delikatne niedobicia. Waga: 13,7 g Ag
Literatura: Kopicki 11408; Kamiński 1366					                Stan zachowania 1-

2000,-

155 August III Sas talar wikariacki 1741 Pięknie zachowany. Lekkie ślady obiegu- przetarcia w najwyższych 
partiach reliefu. Drobna wada obrzeża- pęknięcie krążka na krawędzi w skutek złego przygotowania blachy. 
Bardzo dużo połysku menniczego, bardzo dobry detal. Waga: 25,89 g Ag
Literatura: Kahnt 639, Dav. 2669, Schnee 1032, Merseburger 1697		  `      Stan zachowania 2/2+

1200,-

156155

160 August III Sas ort 1754 Lipsk ex. Czapski 
Aw.: Popiersie króla w prawo, w koronie i zbroi okrytej płaszczem. W otoku: D G AVGVSTVS III REX 
POLONIARUM
Rw.: Pod koroną czteropolowa tarcza z małą tarczą z herbem Saksonii w środku, opasana liśćmi palmy. 

Pod tarczą nominał 18, u dołu inicjały E–C W otoku: SAC ROM IMP ARCHIM ET ELECT 1754 Egzem-
plarz z legendarnej kolekcji Emeryka Hutten-Czapskiego. Nabita punca kolekcjonerska. Dużo połysku 
menniczego. Ciemny nalot na części monety. Waga: 5,58 g Ag
Literarura: Kahnt 687 (wariant m) Kahnt 685 var. a				           Stan zachowania 3/3+

700,-

157 August III Sas tymf 1753 Lipsk Bardzo ładny egzemplarz. Resztki połysku menniczego. Przetarcia. Bar-
dzo delikatna patyna. Popiersie takie jak na tymfie z 1752 roku. Waga: 6,55 g Ag 
Literatura: Kahnt 685 var. a						            Stan zachowania 2+/1-

1200,-

158 August III Sas tymf 1753 Lipsk Owalny przekrój naramiennika zbroi i trójlistki po bokach litery T. Dużo 
połysku menniczego. Pojedyncze ryski. Nalot. Waga: 5,67 g Ag 
Literatura: Kahnt 685 var. e						             Stan zachowania 2/2+

1200,-

159 August III Sas ort 1753 Lipsk Piękny egzemplarz. Bardzo dużo połysku menniczego. Delikatny nalot. 
Szerokie popiersie króla z owalnym, żeberkowanym przekrojem naramiennika zbroi. Waga: 5,99 g Ag 
Literatura: Kahnt 686 var. c						            Stan zachowania 2+/1-

800,-

157 158 159

160
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161 August III Sas ort 1754 Lipsk Piękny egzemplarz. Bardzo dużo połysku menniczego. Szeroka głowa króla 
z owalnym, żeberkowanym przekrojem naramiennika zbroi. Delikatna patyna. Waga: 6,08 g Ag 
Literatura: Kahnt 687 var. a						                 Stan zachowania 1-

800,-

162 August III Sas ort 1755 Lipsk  Menniczy egzemplarz. Piękny połysk menniczy. Szerokie popiersie z owal-
nym przekrojem naramiennika zbroi. Delikatna patyna. Waga: 5,80 g Ag 
Literatura: Kahnt 688 var. c						                 Stan zachowania 1-

600,-

163 August III Sas ort 1756 Lipsk  Menniczy egzemplarz. Lustrzany połysk. Delikatne skazy. Wąskie popier-
sie króla, naramiennik ozdobiony głową lwa. Ryski w tle. Waga: 5,69 g Ag 
Literatura: Kahnt 689 var. a						              Stan zachowania 1-/1

1200,-

161 162 163

170 August III Sas półtorak 1756 EC Lipsk Ciekawy typ z „polskim” napisem PULTORAK. Sporo połysku, 
niedobity. Lekko matowe tło. Waga: 0,93 g Ag 
Literatura: Tyszkiewicz 1.50 mk, Gum.H. 2143, Merseb. 1790			             Stan zachowania 2-

350,-

171 August III Sas szóstak 1762 Gdańsk Wady blachy. Ryski. Waga: 2,81 g Ag 
Literatura: Kahnt 730							                  Stan zachowania 2-

250,-

171170

164 August III Sas szóstak 1753 Lipsk Bardzo piękny egzemplarz. Wady mennicze blachy. Menniczy połysk. 
Nalot. Waga: 3,04 g Ag Literatura: Kahnt 692 var. b 				          Stan zachowania 2+/1-

1200,-

165 August III Sas szóstak 1753 Lipsk  Ładny egzemplarz. Przetarcia i ryski. Dużo menniczego połysku. 
Waga: 2,99 g Ag Literatura: Kahnt FA2 693					                  Stan zachowania 2

400,-

166 August III Sas szóstak 1754 Lipsk  Bardzo piękny egzemplarz. Delikatne przetarcia. Dużo menniczego 
połysku. Nalot. Waga: 3,04 g Ag Literatura: Kahnt 693 var. b			         Stan zachowania 2+/1-

600,-

164 165 166

167 August III Sas szóstak 1755 Lipsk Bardzo piękny egzemplarz. Przetarcia. Dużo menniczego połysku. 
Delikatna patyna. Waga: 3,06 g Ag Literatura: Kahnt 693 var. i			         Stan zachowania 2/2+

600,-

168 August III Sas szóstak 1756 Lipsk Bardzo piękny egzemplarz. Przetarcia. Dużo menniczego połysku, patyna. 
Wady blachy. Końcówka blachy. Waga: 3,06 g Ag Literatura: Kahnt 693 var. k	         Stan zachowania 2/2+

600,-

169 August III Sas trojak 1754 EC Trojak 1754 z mennicy w Lipsku. Bardzo świeży, ze sporą ilością lustra. 
Znaczne wady blachy. Waga: 1,50 g Ag Literatura: Li.54.1 (R1)		               Stan zachowania 2

150,-

167 168 169
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172 August III Sas szeląg 1749 Drezno Piękny egzemplarz. Dobrze zachowany detal. Naturalna patyna.  Lekka 
końcówka blachy. Waga: 1,30 g Cu Literatura: Kahnt 701			             Stan zachowania 2+

200,-

173 August III Sas szeląg 1751 Grunthal Przyzwoity egzemplarz. Odmiana bez litery pod tarczami. Dobrze 
zachowany detal. Ciemna patyna. Waga: 1,24 g Cu Literatura: Kahnt 702		             Stan zachowania 3+

40,-

174 August III Sas szeląg 1752 Gubin Ładne detale. Delikatna patyna. Waga: 1,25 g Cu 
Literatura: Kopicki 2037; Kamiński 685					               Stan zachowania 3+

50,-

175 August III Sas 1/48 talara 1756 Piękny egzemplarz w pudełku PCGS. Dużo połysku. 
Literatura: Grünthal; Kahnt 605							               PCGS MS63

300,-

173 175172 174

Stanisław August Poniatowski

180 Stanisław August Poniatowski złotówka 1785 EB  Piękny menniczy egzemplarz. Justunek. Delikatne 
wady blachy. Waga: 5,39 g Ag
Literatura: Plage 293							               Stan zachowania 1-/1

1500,-

176 Stanisław August Poniatowski talar 1776 EB Rzadszy wariant z końcówką napisu LITU. Justunek i ślady 
obiegu. Moneta przepolerowana. Waga: 27,67 g Ag 
Literatura: Kopicki 2471, Kamiński 292, Plage 393			                       Stan zachowania 3+/2-

1500,-

177 Stanisław August Poniatowski talar 1777 EB Rzadziej występujący wariant z końcówką napisu LITU. 
Justunek i ślady obiegu. Lekka, naturalna patyna. Obiegowa moneta. Zagradowana przez firmę PCGS z notą 
VF30. Literatura: Kopicki 2472, Kamiński 294, Plage 396				             PCGS VF30

2000,-

176 177

178 Stanisław August Poniatowski dwuzłotówka 1766 FS Lekkie ślady obiegu. Ryski. Patyna. Nalot. Justu-
nek. Waga: 9,24 g Ag Literatura: Plage 307			    	                           Stan zachowania 2- 

700,-

179 Stanisław August Poniatowski dwuzłotówka 1769 IS  Rzadki rocznik dwuzłotówki. Niewielkie wady 
blachy. Ryski. Patyna. Nalot. Resztki połysku menniczego. Waga: 9,31 g Ag 
Literatura: Berezowski 10 zł, Plage 316, Tyszkiewicz 5 mk			         Stan zachowania 3+/2-

1500,-

178

180

179

a
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180
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181 Stanisław August Poniatowski złotówka 1787 EB Bardzo ładny egzemplarz. Bardzo dużo połysku. Justu-
nek. Delikatne przetarcia. Waga: 5,38 g Ag Literatura: Plage 293		            Stan zachowania 2+

500,-

182 Stanisław August Poniatowski 2 grosze srebrne (półzłotek) 1769 Ładny egzemplarz. Połysk menniczy. 
Pojedyńcze ryski. Nalot. Kolorowa patyna. Waga: 3,54 g Ag Literatura: Plage 251           Stan zachowania 2

350,-

183 Stanisław August Poniatowski trojak 1766 G Kraków Ładny egzemplarz. Bez kropki po dacie i 
GROSSVS. Lekko niedobity. Delikatna patyna. Waga: 11,47 g Cu Literatura: Iger K.66.1.a (R1), Plage 145, 
Plage-miedź 202, Berezowski 5 zł						             Stan zachowania 2/2+ 

400,-

181 182 183

184 Stanisław August Poniatowski trojak 1774 Obiegowy egzemplarz. Przyzwoicie zachowany detal. Ciemna 
patyna, nalot. Wady blachy, wżerki. Waga: 11,91 g Cu Literatura: Iger WA.74.1.a           Stan zachowania 3-

60,-

185 Stanisław August Poniatowski trojak 1790 Obiegowy egzemplarz. Przyzwoicie zachowany detal. Ciemna 
patyna. Lekko niedobity. Waga: 11,83 g Cu Literatura: Iger WA.90.1.a		            Stan zachowania 3+

60,-

186 Stanisław August Poniatowski trojak 1792 MW Z MIEDZI KRAIOWEY Ładnie zachowany. Ciemna 
patyna. Rewers z polskim napisem TROIAK Z MIEDZI KRAIOWEY  Rzadki. Waga: 13,12 g Cu 
Literatura: Iger WA.92.3.a (R2)						             Stan zachowania 3/3+

400,-

184 185 186

187 Stanisław August Poniatowski grosz 1785 EB Obiegowy egzemplarz. Przyzwoicie zachowany detal. 
Odmiana z koroną nad monogramem wysoko. Sporo połysku pod patyną. Ciemna patyna. Waga: 4,12 g Cu 
Literatura: Plage-miedź 162						                 Stan zachowania 2-

60,-

188 Stanisław August Poniatowski grosz 1792 MV Obiegowy egzemplarz. Świetnie zachowany detal. Odmiana z 
koroną nad monogramem wysoko. Sporo połysku pod patyną. Ciemna patyna. Waga: 3,65 g Cu 
Literatura: Plage-miedź 185						                 Stan zachowania 2-

60,-

189 Stanisława August Poniatowski półgrosz 1767 Ładny czytelny egzemplarz. Delikatna patyna.
Waga: 2,15 g Cu Literatura: Kopicki 2167; Kamiński 14; Plage 12		             Stan zachowania 2-

150,-

190 Stanisław August Poniatowski szeląg 1768 G Obiegowy egzemplarz. Mennica Warszawa. Świetnie zacho-
wany detal.  Ciemna patyna. Sporo połysku pod patyną. Waga: 1,38 g Cu 
Literatura: Plage 5, Plage-miedź 4						                   Stan zachowania 2

40,-

188 190187 189

191 Stanisław August Poniatowski szeląg 1765 Toruń Obiegowy egzemplarz. Świetnie zachowany detal.  
Duże cyfry daty i duży herb Torunia. Rzadki. Sporo połysku pod patyną. Ciemna patyna. Resztki lakieru. 
Waga: 0,68 g Cu Literatura: Plage 508					                Stan zachowania 2-

600,-

191
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192 Stanisław August Poniatowski szeląg 1765 Gdańsk REOE Obiegowy egzemplarz. Świetnie zachowany 
detal. Korona średniej wielkości nad monogramem. Wady blachy. Waga: 0,66 g Cu 
Literatura: Plage 485, CNG 430.II		   				              Stan zachowania 2+

200,-

193192

193 Stanisław August Poniatowski szeląg 1766 FLS Gdańsk Wąski monogram. Bardzo ładny egzemplarz. 
Dobrze zachowany detal. Moneta ogradowana przez NGC. 
Literatura: Plage 488, CNG 431							                  NGC AU55

200,-

Zabór austryjacki

194 Księstwo oświęcimsko-zatorska 30 krajcarów Wiedeń Niedobita centralna część monety. Nalot. Patyna. 
Waga: 9,11 g Ag Literatura: Kopicki 9201; Kamiński 476; Plage 8		         Stan zachowania 3/3+

150,-

195 Księstwo oświęcimsko-zatorska 15 krajcarów Wiedeń Niedobita centralna część monety. Nalot. Patyna. Ry-
ski i przetarcia w tle. Waga: 4,95 g Ag Literatura: Kopicki 9198; Kamiński 474; Plage 3  Stan zachowania 3/3+

150,-

194 195

Wolne Miasto Gdańsk (1808-1812)

196 Wolne Miasto Gdańsk Grosz 1809 Nalot. Patyna. Przetarcia. Waga: 3,04 g Cu 
Literatura: Kopicki 7812; Kamiński 527; Plage 48		   		         Stan zachowania 3/3+

100,-

197 Wolne Miasto Gdańsk szeląg 1812 Dużo połysku. Delikatna patyna. Waga: 1,03 g Cu 
Literatura: Kopicki 7809; Kamiński 526; Plage 47				               Stan zachowania 2-

100,-

196 198197

198 Wolne Miasto Gdańsk szeląg 1801 A Ładny egzemplarz. Rzadki walor. Dobrze zachowany detal. Ciemna 
patyna. Waga: 1,12 g Cu Literatura: Olding’14 153, Plage 44, Slg. Marienburg 8668	            Stan zachowania 2-

300,-

199 Zamość Oblężenie 2 złote 1813 z bombą 
Aw.: W polu napis w trzech wierszach: MONETA W / OBLEZENIU / ZAMOSCIA
Rw.: Wieniec z gałązek laurowych w środku nominał 2 / ZLOTE / 1813 
W otoku: BOZE DOPOMOZ WIERNYM OYCZYZNIE

Moneta praktycznie niespotykana w takim stanie zachowania, w pełni czytelny menniczy egzemplarz. Bardzo 
rzadki walor. Na rewersie napis otokowy wybity drobną czcionką. Dwuzłotówki wybijano ze sreber kościel-
nych, zarekwirowanych na polecenie dowódcy obrony Zamościa, generała Maurycego Hauke. W obiegu były 
przez bardzo krótki czas, bowiem zaraz po ich wybiciu twierdza została poddana armii rosyjskiej. Problemem 
dla zbierających monety z oblężenia Zamościa problematyczny był sposób przygotowania krążka, wyjątkowo 
niedbały, często widać bardzo nierówne lub mocno justowane krążki. Ta moneta wybita bardzo dobrze na wyjąt-
kowo pięknie przygotowanym krążku. Wspaniały połysk menniczy. Delikatna patyna. Egzemplarz w gradingu 
NGC z notą MS62. Najwyższa nota gradingowa na świecie. Literatura: Kopicki 8450; Plage 125; Parchimowicz 
1013; Berezowski 125							                      NGC MS62 MAX

6000,-

Pieniądz w oblężeniu Zamościa 1813

a
VERTE
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199
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200 5 groszy 1825 IB Przepiękny egzemplarz. Bez obiegowy. Lekkie wady blachy (typowe dla monet w tym 
okresie). Wspaniały detal. Bardzo dużo połysku menniczego. Moneta ogradowana przez PCGS 
Literatura: Bitkin 863, Plage 121						                             PCGS MS63

1000,-

200

201 Powstanie Listopadowe pamiątkowe pudełko z monetami Powstania Listopadowego 
Pudełko oklejone ozdobnym papierem koloru czerwonego z wytłoczonym złotym napisem Pamiątka / 1831 
i ozdobną ramką wokół krawędzi pudełka. Brak banknptu, we wnętrzu pudełka w zagłębieniach monety:
Dukat 1831 - st. 2+/1- (delikatne ryski)
5 złotych 1831 - st. 2/2+ (piękne detale, rysy w tle, justowana)
2 złote 1831 - st. 2+/1- (bardzo ładny egzemplarz, piękne detale, delikatny justunek)
10 groszy - st. 2/2+ (ładny egzemplarz, ładne detale, kolorowa patyna)
3 grosze - st. 2+ (ładny egzemplarz, ładne detale, dużo połysku)
Stan zachowania pudełka bardzo dobry. Po profesjonalnej niewielkiej konserwacji.        Stan zachowania 2+/1-

8000,-

Królestwo kongresowe

Powstanie Listopadowe

201
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202 Powstanie Listopadowe 2 złote 1831 Warszawa Piękne detale. Resztki połysku menniczego. Przetarcia. Od-
miana z kropką po POL i Pogonią z pochwą na miecz. Waga: 8,91 g Ag 
Literatura: Bitkin 4, Plage 273  						              Stan zachowania 2-/2

300,-

202

Wolne  Miasto Kraków 1835

Monety niemieckich władz okupacyjnych dla Królestwa Polskiego

Zabór rosyjski 1831-1915

203 Wolne Miasto Kraków 3 grosze 1835 Typowe dla tych monet wady blachy. Bardzo dużo połysku. 
Waga: 7,24 g Cu Literatura: Bitkin 8 (R3), Iger WMK.35.2.a, Plage 297 (R2) 	              Stan zachowania 2

1000,-

203
204 

204 Mikołaj I rubel 1844 Warszawa Skazy w tle. Przetarcia. Waga: 20,75 Ag.868 
Literatura: Bitkin 423, Plage 433					                         Stan zachowania 3+/2-

450,-

205 Okupacja terenów wschodnich 1 kopiejka 1916 A-Berlin Przeczyszczony egzemplarz. Patyna. Pojedyncze 
wżerki. Waga: 2,88 g Fe Literatura: Jaeger 601, Bitkin 6, Parchimowicz 1a 	            Stan zachowania 2-

40,-

205 206 207 

206 Okupacja terenów wschodnich 2 kopiejki 1916 A-Berlin Piękny egzemplarz. Dużo połysku. Nalot. 
Waga: 5,69 g Fe Literatura: Jaeger 602, Bitkin 4, Parchimowicz 2a	                        Stan zachowania 1-/1

80,-

207 Niemieckie władze okupacyjne dla Królestwa Polskiego 10 fenigów 1917 F-Stuttgart Moneta w gradin-
gu NGC. Pięknie zachowany egzemplarz. Bardzo dużo połysku. 
Literatura: Jaeger 606a, Parchimowicz 6a					                              NGC MS63

100,-
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II RZECZPOSPOLITA (1918-1939)

208
208 10 złotych 1933 Traugutt próba klipa stempel lustrzany Moneta wybita w 70. rocznicę Powstania Stycznio-

wego. Nakład nieznany. Egzemplarz wybity stemplem lustrzanym. Bardzo rzadka w tym stanie zachowania. 
Najwyższa nota gradingowa na świecie (PCGS PR64CAM). Perfekcyjnie zachowana lustrzana powierzchnia. 
Wspaniały, menniczy egzemplarz. Wspaniała moneta godna najlepszych kolekcji monet próbnych II RP. Litera-
tura: Parchimowicz P156b  							                     PCGS PR64CAM  

20000,-



45
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209 II RP PRÓBA srebro 5 złotych 1925 Konstytucja 81 perełek Moneta będąca obiektem pożądania wszystkich 
kolekcjonerów monet II RP czy to monet obiegowych czy też próbnych. Ładne detale. Patyna. Moneta prze-
czyszczona. Dużo połysku. Moneta zagradowana w slabie PCGS. Detale określone na bezobiegowe - adnotacja 
na slabie Cleaned. Literatura: Parchimowicz P113b  				                PCGS UNC Details

6000,-
209

210 II RP 10 złotych 1934 Orzeł Strzelecki Pięknie zachowana moneta. Wspaniała kolorowa patyna na rewersie. 
Pełen połysk i idealnie zachowany detal. Mennicza moneta. Waga: 21,77 g Ag.750 
Literatura: Parchimowicz 123						                   Stan zachowania 2

400,-

210 211

211 II RP 10 złotych 1938 Piłsudski Dużo połysku menniczego. Moneta zagradoweana w slabie PCGS. Detale 
określone na bezobiegowe - adnotacja na slabie Cleaned. Literatura: Parchimowicz 124e       PCGS UNC Details

120,-

212 II RP 10 złotych 1939 Okołomennicza moneta. Wspaniały połysk menniczy. Delikatne skazy w tle. Pełen detal. 
Waga: 22,09 g Ag.750 Literatura: Parchimowicz 124f			                          Stan zachowania 1-/1

150,-

212 213

213 II RP 5 złotych 1928 Nike Mocno obiegowa moneta. Ryski i przetarcia. Waga: 17,90 g Ag.750 
Literatura: Parchimowicz 114a						                  Stan zachowania 3-

150,-

214 II RP 5 zlotych 1930 Sztandar Moneta zagradowana w slabie PCGS. Patyna. Nalot. Dużo połysku. 
Literatura: Parchimowicz 115a						                             PCGS AU58

350,-

214 215

215 II RP 5 złotych 1932 Polonia ze znakiem mennicy Bardzo ładnie zachowana moneta. Wspaniała patyna. Bar-
dzo dobry detal i dużo połysku menniczego. Ryski. Waga: 10,83 g Ag.750 
Literatura: Parchimowicz 116a						              Stan zachowania 2/2+

250,-
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216 2 złote 1932 Polonia Wspaniały egzemplarz. Bardzo dużo połysku menniczego. Moneta ogradowana przez 
NGC. Literatura: Parchimowicz 110a							                NGC MS62

50,-

216 217 218

217 II RP 2 złote 1936 Piękna kolorowa patyna. Dużo połysku menniczego. Moneta w slabie PCGS. 
Literatura: Parchimowicz 112							                 PCGS AU58

30,-

218 II RP 2 złote 1936 Piłsudski Ładnie zachowany. Rysa na portrecie. Kolorowa patyna. Nalot. Ryski w tle. Waga: 
4,56 g Ag.750 Literatura: Fischer OB 011					           Stan zachowania 3+/2-

1000,-

219 II RP 1 złoty 1924 Paryż Bardzo ładny egzemplarz. Dużo połysku. Niewielkie przetarcia. Delikatna patyna. 
Waga: 4,98 g Ag.750 Literatura: Parchimowicz 107a	  			         Stan zachowania 2+/1-

50,-
219

220

MS 65RD              80,-

221

MS 64                 

222

MS 652BN       150,-

223

MS 65RD           40,-

224

MS 65RD           30,-

225

MS 65RD           30,-

226

MS 65RB           30,-

227

MS 65BN           30,-

228

MS 65RD           30,-

229

MS 65RD           30,-

230

MS 65RD           40,-

231

MS 64BN    60,-

232

MS 64BN    30,-

233

MS 64BN    30,-

234

MS 66RD    30,-

235

MS 64RD    30,-

236

MS 66RD    20,-

237

MS 66RD    20,-
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Zestawy inwestycyjne

238 239

240

241 242
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239 Zestaw inwestycyjny 4 sztuk 5 groszy 1938 Zestaw inwestycyjny zawiera 3 sztuki monet 2 grosze 1939 o 
nocie MS64RD. Mennicze monety z rolki zawsze stanowiły i będą stanowić wspaniałą inwestycję. Idealnie 
zachowane monety z rolki menniczej. Duża ilość menniczej czerwieni z lekką patyną. Pełen połysk menniczy i 
wyśmienity detal. Moneta ogradowana przez NGC z notą MS64 i wariantem kolorystycznym RD.

150,-

238 Zestaw inwestycyjny 5 sztuk 50 groszy 1938 niklowane Zestaw zawiera 5 sztuk niklowanych monet 50 groszy 
1938 o tej samej, wysokiej nocie MS62 w gradingu PCGS. Mennicze monety z rolki zawsze stanowiły i będą 
stanowić wspaniałą inwestycję.  Idealne sztuki. Niektóre z lekką patyną. Dołączone zdjęcie przykładowej mone-
ty. Monety ogradowane przez PCGS z notą MS62.

250,-

240 Zestaw 5 sztuk 2 grosze 1938 Zestaw zawiera 5 sztuk monet 2 grosze 1938 o nocie MS63. Mennicze monety z 
rolki zawsze stanowiły i będą stanowić wspaniałą inwestycję. Idealne sztuki. Monety ogradowane 
przez PCGS z notą MS63.

80,-

241 Zestaw inwestycyjny 3 sztuk 2 grosze 1938 Zestaw inwestycyjny zawiera 3 sztuki monet 2 grosze 1938 o 
nocie MS65RD. Mennicze monety z rolki zawsze stanowiły i będą stanowić wspaniałą inwestycję. Idealnie 
zachowane monety z rolki menniczej. Duża ilość menniczej czerwieni z lekką patyną.Pełen połysk menniczy i 
wyśmienity detal. Moneta ogradowana przez PCGS z notą MS65 i wariantem kolorystycznym RD.

80,-

242 Zestaw 5 sztuk 1 grosz 1939 Zestaw zawiera 5 sztuki monet 1 grosz 1939 o nocie MS63. Mennicze monety z 
rolki zawsze stanowiły i będą stanowić wspaniałą inwestycję. Idealne sztuki.Monety ogradowane przez PCGS z 
notą MS63.

150,-

Wolne Miasto Gdańsk

243 Wolne Miasto Gdańsk 1/2 guldena 1932 Berlin Nikiel. Dużo połysku menniczego. Moneta w slabie PCGS.
Literatura: AKS 17, Jaeger D.14, Parchimowicz 60					               NGC MS63

350,-

243 244

244 Wolne Miasto Gdańsk 1 fenig 1937 Berlin Brąz. Połysk menniczy. Patyna. Moneta w slabie PCGS. Literatura: 
AKS 25, CNG 508.V, Jaeger D.2, Parchimowicz 53e					               PCGS AU55

50,-

245 Wolne Miasto Gdańsk 1 pfennig 1937 Menniczy egzemplarz z rolki. Sporo czerwieni menniczej, pełen połysk 
menniczy. Delikatna naturalna patyna. Literatura: Parchimowicz 53e			         NGC MS63RD

100,-

245

247 1 grosz 1939 cynk Idealnie zachowana moneta z rolki menniczej. Pełen połysk menniczy i wyśmienity detal. 
Moneta ogradowana przez PCGS z notą MS65. Maksymalna nota w PCGS i NGC.
Literatura: Parchimowicz 8, Jaeger 624						              PCGS MS65

20,-

246
246 Wolne Miasto Gdańsk 1 pfennig 4 sztuki Zestaw 4 sztuk monet z Wolnego Miasta Gdańsk. Egzemplarze obie-

gowe. Patyna. Nalot. Roczniki: 1926, 1929, 1930, 1937.			            Stan zachowania 3/3+
60,-

Monety polskie między 1939 a 1945

247
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Księstwo Kurlandii

248 Ks. Kurlandii i Semigalii Wilhelm Kettler trojak 1600 

Ogromnej rzadkości trojak kurlandzki. Odmiana ze skróconą datą na rewersie i znakiem podskarbiego kurlandz-
kiego Krzysztofa Pipenstocka. Fenomenalnie zachowany. Lekkie niedobicia w niektórych częściach monety. 
Wspaniałe lustro mennicze i detal.Odmiana interpunkcyjna nienotowana u Igera w katalogu: kropka przed 
skróconą datą 600. Moneta ogradowana przez PCGS z notą MS64. 
Literatura: Iger jak KuW.00.3.a (R5) ale z kropką przed skróconą datą 600			            PCGS MS64

6000,-

248

MONETY KRAJÓW HISTORYCZNIE ZWIĄZANYCH Z POLSKĄ
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Prusy Książęce

249 Jerzy Wilhelm ort 1624 Odmiana z futrzanym płaszczem. Wspaniały egzemplarz. Bez obiegowy, dobrze 
wybity. Bardzo dużo połysku menniczego. Przepiękna lekka patyna. Moneta ogradowana przez PCGS. 
Literatura: Shatalin/ Grendel GW24-2						              PCGS MS63

800,-

250 Fryderyk Wilhelm ort 1657 NB Królewiec Wyśmienicie zachowany egzemplarz. Moneta zagradowana przez 
firmę PCGS. Wybite bardzo świeżym stemplem. Wspaniały menniczy stan zachowania. Delikatna patyna, świet-
nie zachowane lustro mennicze. Bardzo rzadki walor. Ex. PDA&PGNum 9/1042 Literatura: 
Neumann 11.113, v. Schr. 1589							               PCGS MS62

2500,-

249 250

Śląsk

251 Fryderyk II Wielki ort 1756 Wrocław, naśladownictwo pruskie Naśladownictwo pruskie Fryderyka II 
monety przypominającej orta polsko-saskiego z herbami prowincji pruskich. Bardzo rzadka. Dużo połysku. 
Przetarcia. Waga: 5,66 g Ag Literatura: Olding 295, Schr. 1470		        Stan zachowania 3+/2-

800,-

252 Fryderyk II 6 krajcarów 1755 (B) Wrocław naśladownictwo pruskie Naśladownictwo pruskie szóstaka 
Augusta III wybitego w Lipsku. Rzadki walor kolekcjonerski. Bardzo ładny egzemplarz. Bardzo dużo połysku. 
Przetarcia. Wady blachy. Waga: 2,90 g Ag Literatura: Schrötter 1487, Olding 301	            Stan zachowania 2+

150,-

251 252

253 Fryderyk II szóstak 1755 (B) Wrocław Bardzo ładny egzemplarz. Wady blachy. Dużo połysku menniczego. 
Delikatna patyna. Waga: 3,06 g Ag Literatura: Olding 300, Schr. 1482, F.u.S 1035 	       Stan zachowania 2+/1-

150,-

254 Fryderyk II szóstak 1756 (B) Wrocław Bardzo ładny egzemplarz. Wady blachy. Dużo połysku menniczego. 
Delikatna patyna. Nalot. Waga: 3,02 g Ag Literatura: Olding 300 			        Stan zachowania 2+/1-

150,-

253 254 255

255 Fryderyk II szóstak 1757 (B) Wrocław Bardzo ładny egzemplarz. Dużo połysku menniczego. Delikatna paty-
na. Waga: 3,05 g Ag Literatura: Olding 300 					           Stan zachowania 2+/1-

150,-

257256 259258

256 Śląsk Hrabstwo Kłodzkie halerz ok.1460 r Przepiękny egzemplarz. Wspaniały połysk menniczy i dobrze 
wybity detal. Literatura: Fbg 379, Kop. 8671 (R5), Wroc.Zap.Num. 19 s. 24-25 		           PCGS MS62

100,-

257 Śląsk Hrabstwo Kłodzkie halerz ok.1460 r Przepiękny egzemplarz. Wspaniały połysk menniczy i dobrze 
wybity detal. Literatura: Fbg 379, Kop. 8671 (R5), Wroc.Zap.Num. 19 s. 24-25 		           PCGS MS62

100,-

258 Ludwik II / Elżbieta halerz Legnica 1425-1448 Dobrze wybity, z wyśmienitym lustrem. Awers: popiersie św. 
Piotra z kluczem w dłoni. Rewers: orzeł piastowski z głową w lewo. Literatura: Kopicki 8656 (R1) PCGS MS63

300,-

259 Rupert II i Ludwik III halerz Lubin 1420-1423 Dobrze wybity, z wyśmienitym lustrem. Bardzo rzadki. Men-
niczy egzemplarz. Moneta błędnie opisana na slabie jako halerz świdnicki (Kop. 8701). 	          PCGS MS63

500,-
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261 Śląsk Leopold I 6 krajcarów 1683 SHS Wrocław Przepiękna 6-krajcarówka Leopolda I. Delikatna kolorowa 
patyna. Bardzo dobrze wybita. Wspaniały połysk menniczy. Literatura: Herinek 1202 	 NGC MS63 MAX

600,-

262 Śląsk Leopold I 3 krajcary 1668 SHS Wrocław Przepiękna 3-krajcarówka Leopolda I. Bardzo dobrze 
wybita. Literatura: jak E.-M. 978 ale między D a G kropka zamiast dwukropka. 		           NGC MS63

400,-

261 262 263

263 Śląsk Leopold I 3 krajcary 1675 FIK Opole Przepiękna 3-krajcarówka Leopolda I. Bardzo dobrze wybita. 
Wspaniały połysk menniczy i detal. Literatura: jak E.-M. 920 ale na awersie LEOPOLDUS 
zamiast LEOPOLD. 					      			   NGC MS63 MAX

600,-

260 Karol II 3 krajcary 1612 Oleśnica Wyśmienity, menniczy egzemplarz.  Wspaniale zachowane lustro mennicze. 
Dobrze zachowany detal, miejscowe lekkie niedobicia. Odmiana z obwódką wewnętrzną. Literatura: 
Ejzenhart-Miller 465 								                 PCGS MS64

200,-

260

Rosja

MONETY ZAGRANICZNE

264 Katarzyna I rubel 1725 St. Petersburg Obiegowy egzemplarz. Wyraźne ślady obiegu. Wady blachy. Typ z 
literami SPB pod orłem, napisem SAMODZIERŻYCA i ozdobnym rantem. Waga: 26,69 g Ag 
Literatura: Bitkin #1231							                    Stan zachowania 3

1500,-

265 Iwan rubel 1741 St. Petersburg Bardzo rzadka moneta we wspaniałym stanie zachowania. Rubel Iwana z men-
nicy Sankt Petersburg. Dużo naturalnego połysku menniczego. Lekka patyna. Lekkie przetarcia w najwyższych 
partiach reliefu i małe wady blachy, typowe dla rosyjskich XVIII-wiecznych rubli. Rant napisowy. 
Waga: 25,10 g Ag Literatura: Bitkin #19 (R1), Petrov 15 rubli 			           Stan zachowania 2/2+

20000,-

264 265

266 Piotr III rubel 1762 St. Petersburg HK Rzadka moneta z czasów krótkiego panowania Piotra III. Ślady 
obiegu przetarcia w najwyższych częściach reliefu. Dobrze zachowany detal. Typ z rantem skośnie ząbko-
wanym. Waga: 23,71 g Ag Literatura: Bitkin #11				            Stan zachowania 2/2-

6000,-

267 Piotr III połtina 1762 St. Petersburg HK Rzadka moneta z czasów krótkiego panowania Piotra III. Ślady obie-
gu, przetarcia w najwyższych częściach reliefu. Dobrze zachowany detal. Rant skośnie ząbkowany. 
Waga: 12,14 g Ag Literatura: Bitkin #13 (R) 					                  Stan zachowania 2

4500,-

266 267
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268 Katarzyna II rubel 1775 St.Petersburg FL Bardzo dobrze zachowana moneta. Dużo połysku menniczego. 
Bardzo dobrze zachowany detal. Lekka patyna. Waga: 23,27 g Ag 
Literatura: Bitkin #219							                    Stan zachowania 2

700,-

269 Katarzyna II dienga 1790 KM Przyzwoity obiegowy egzemplarz. Patyna, nalot. Waga: 4,68 g Cu 
Literatura: Bitkin #829 (R)							               Stan zachowania 3/3+

50,-

268 269

270 Rosja Paweł I 5 rubli 1801 SM-AI Rzadka i ciekawa pięciorublówka Pawła I. Rzadko pojawiający się na 
rynku typ monety. Rant skośnie ząbkowany. Drobne ryski. Uderzenie przy brzegu na rewersie. Sporo poły-
sku menniczego. Bardzo dobrze zachowany detal. Waga: 6,08 g Au 
Literatura: Bitkin #8 (R)							               Stan zachowania 2-/2

30000,-

270

271 Paweł I 2 kopiejki 1799 EM Wspaniale zachowana moneta. Dużo połysku menniczego. Delikatna koloro-
wa patyna. Wspaniale zachowany detal. Rant skośnie ząbkowany. Waga: 22,01 g Cu 
Literatura: Bitkin #115							                  Stan zachowania 1-

350,-

272 Aleksander I żeton koronacyjny 1801 Żeton koronacyjny cara Aleksandra I z 1801 roku. Relatywnie rzadko 
występujący na rynku. Ładny stan zachowania, połysk menniczy i dobry detal. Mennica Petersburg. Rant sko-
śnie ząbkowany. Waga: 4,99 g Ag Literatura: Bitkin Ż935 (R), Diakov 264.8, Smirnov 333  Stan zachowania 2-

500,-

271 272
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273 Aleksander I rubel 1803 St. Petersburg AN Wspaniale zachowana moneta. Bardzo dużo połysku menni-
czego. Delikatna kolorowa patyna. Wspaniale zachowany detal. Rant napisowy. Waga: 20,85 g Cu 
Literatura: Bitkin #33						                          Stan zachowania 2+/1-

6500,-

274 Aleksander I 2 kopiejki 1812 EM-HM Wspaniale zachowana moneta. Bardzo dużo połysku menniczego i 
naturalnej czerwieni.Patyna. Świetnie zachowany detal. Rant gładki. Waga: 14,21 g Cu 
Literatura: Bitkin #351 							                 Stan zachowania 2+

150,-

273 274

275 Aleksander I 2 kopiejki 1814 IM-PC Dobrze zachowana moneta. Bardzo dużo połysku menniczego. 
Patyna. Wady stempla. Rant gładki. Waga: 13,53 g Cu Literatura: Bitkin #609	            Stan zachowania 2-

100,-

276 Mikołaj I 1 kopiejka 1835 EM-FCH Pięknie zachowana moneta. Bardzo dużo połysku menniczego i czerwieni 
menniczej. Lekka patyna. Waga: 4,07 g Cu Literatura: Bitkin #524 		              Stan zachowania 1-

300,-

275 276

277 Mikołaj I 1/4 kopiejki 1842 SPM Bardzo dobrze zachowana moneta. Dużo połysku menniczego. Delikatna 
kolorowa patyna. Lekkie wady blachy. Wspaniale zachowany detal. Moneta zagradowana przez NGC z notą 
AU58 i wariantem kolorystycznym BN. Literatura: Bitkin #845		                    NGC AU58 BN

100,-

278 Aleksander II 20 kopiejek 1860 FB Bardzo dobrze zachowana moneta. Ogon orła szeroki, pełna wstęga w 
wieńcu. Ciemna patyna. Dobrze zachowany detal. Literatura: Bitkin #161 			             NGC AU58

100,-

277 278 279

279 Aleksander II 20 kopiejek 1863 AB  Bardzo dobrze zachowana moneta. Dużo połysku menniczego. Ciemna 
patyna. Dobrze zachowany detal. Literatura: Bitkin #845				               NGC MS62

100,-

280 Rosja Aleksander III rubel 1886 Ładny egzemplarz rzadkiego rubla. Patyna. Nalot. Resztki połysku men-
niczego. Uderzenie w tle i ryski. Waga: 19,97 g Ag.900 Literatura: Bitkin 60	       Stan zachowania 3+/2-

1000,-

281 Rosja Aleksander III 1 kopiejka 1887 Menniczy egzemplarz. Niewielki nalot. Bardzo dużo połysku mennicze-
go. Waga: 3,38 g Cu Literatura: Bitkin 183 					                  Stan zachowania 1

200,-

280 281 282

282 Rosja Mikołaj II 1 kopiejka 1897 Menniczy egzemplarz. Piękna patyna. Bardzo dużo połysku menniczego. 
Waga: 3,31 g Cu Literatura: Bitkin 290 					                  Stan zachowania 1

150,-
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Niemcy

283 Niemcy 10 marek 1898 Schwarzburg-Rudolstadt Obiegowa moneta, duże uderzenie na portrecie. Bardzo 
rzadka- 10.000 sztuk nakładu. Dobrze zachowany detal. Rysy. Lekko gięta. Słabo zachowany rant, być 
może wyjęta umiejętnie z oprawy. Brak jednoznacznych śladów. Waga: 3,97 g Au.900 
Literatura: Jaeger 286							                  Stan zachowania 3-

800,-

284 Saksonia Altenburg talar 1623 WA Saalfeld Talar saksoński Johanna Filipa, Fryderyka, Johanna Wilhelma i 
Fryderyka Wilhelma II. Niedobity. Ryski. Sporo połysku. Patyna. Waga: 28,31 g Ag           Stan zachowania 3

300,-

283 284

Inne

285 Austria Rudolf II 1/4 talara 1605 Hall Resztki połysku. Patyna.Waga: 6,91 g Ag 
Literatura: Krause 54; MT 359					                              Stan zachowania 3+

600,-

286 Szwecja Eryk XIV 2 marki 1562 Sporo połysku. Lekko niedobity. Patyna. Rysy na rewersie. Bardzo ładna 
moneta. Waga: 22,67 g Ag Literatura: SM 16				               Stan zachowania 2-

600,-

285 286

288 Turcja Mustafa III 1757-1774 zeri mahbub AH 1203 (1789) Piękny egzemplarz. Moneta w slabie PCGS. 
Bardzo dużo połysku menniczego. Moneta w slabie Literatura:  KM 105.2		          PCGS MS63

1200,-

289 Turcja Selim III Altin 1789 (1203) Piękny menniczy egzemplarz. Bardzo dużo połysku. 
Moneta w slabie PCGS. 								                 PCGS MS61

650,-

288 289 290

290 Turcja Mustafa IV Altin 1807 (1222) Piękny menniczy egzemplarz. Bardzo dużo połysku. 
Moneta w slabie PCGS. 								                 PCGS MS61

650,-

287 Norwegia Oskar II 50 ore 1898 Pięknie zachowana moneta. Rzadka 300.000 sztuk nakładu. Dużo połysku 
menniczego. Dobrze zachowany detal. Literatura: Krause 356			                            NGC AU58

500,-

287
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291 292

Polska do 1918 r.
ODZNAKI I ODZNACZENIA

293 294 295

296 

297 298 299

300

301 302
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303

304

305

291 Odznaka Legionowa „Niech Żyje Polska 1914-1917”  Odznaka patriotyczna legionowa. Mosiądz srebrzony. 
Mocowanie - zapinka, ozdobna podkładka z sukna. Piękne detale. Średnica: 34 mm. Stan zachowania przedmio-
tu bardzo dobry. 

350,-

292 Odznaka pamiątkowa Zjazdu Uczestników Walk o Niepodległość P.O.W. Zachód 1937 Mosiądz. Odznaka 
jednoczęściowa.  Rewers z kontrą. Mocowanie na słupek. Nakrętka sygnowana „J. Widliński rytownik Kraków, 
Rynek Linia AB” Stan zachowania przedmiotu dobry. Drobny ubytek koloru u dołu odznaki pod orłem.

180,-

293 Odznaka NKN Samarytanin Polski Alegoria Polski 16.VIII.1914 Mosiądz srebrzony. Rewers gładki. Moco-
wanie na zawieszkę. Stan zachowania przedmiotu bardzo dobry.

80,-

294 Odznaka NKN Samarytanin Polski Alegoria Polski 16.VIII.1914 Mosiądz srebrzony. Rewers gładki. Moco-
wanie na zapinkę. Stan zachowania przedmiotu dobry. Uszkodzona korona.

40,-

295 Odznaka pamiątkowa - 350 rocznica Unii Lubelskiej „Wolny z Wolnymi - Równy z Równymi 1569” Sre-
bro (?). Emalia. Rewers gładki. Mocowanie na zapinkę. Stan zachowania przedmiotu bardzo dobry.

160,-

296 Odznaka - sokół na kokardzie w barwach narodowych do czapki „Sokoła” Mosiądz srebrzony. Odznaka 
jednoczęściowa. Rewers z kontrą. Mocowanie na słupek. Nakrętka niesygnowana. Kokarda biało-czerwona 
(średnica ok. 50 mm). Piękne detale. Stan zachowania przedmiotu bardzo dobry.

80,-

297 Odznaka organizacyjna Sokoła Mosiądz srebrzony. Brak mocowania. Stan zachowania przedmiotu 
bardzo dobry.

30,-

298 Odznaka organizacyjna Sokoła Srebro (?).  Mocowanie na kopyto. Stan zachowania przedmiotu bardzo 
dobry.

100,-

299 Odznaka pamiątkowa VII Zlotu Sokoła Krakowskiego w Zakopanem 1936 r. Srebro (?). Rewers z kontrą. 
Mocowanie na szpilę. Na awersie napis: „VII ZLOT OKR. I DZIEL. KRAK. ZAKOPANE 1936” Piękne detale.
Stan zachowania przedmiotu bardzo dobry.

80,-

300 Odznaka pamiątkowa XXV-lecie Oddziału Wioślarskiego Sokoła Krakowskiego (na kokardzie) Brąz. 
Mocowanie na szpilę. Odznaka w kształcie krzyża: w środku na tarczy napis XXV, na ramionach litery OWSK.
Piękne detale. Stan zachowania przedmiotu bardzo dobry. Lekkie przygiecie z lewej strony krzyża. 
Kokarda - średnica ok. 50 mm

130,-

301 Odznaka - nagroda w zawodach O.W.S.K. (1916 r.) Srebro. Mocowanie na zawieszkę. Na awersie napis: 
„O.W.S.K. 280 km 1916”. Rewers: gładki. Wygrawerowany napis: „Winkler W” Stan zachowania przedmiotu 
bardzo dobry.

150,-

302 Odznaka pamiątkowa Powszechnej Wystawy Krajowej Lwów 1894 r. Odznaka pamiątkowa Powszechnej 
Wystawy Krajowej we Lwowie w 1894 roku. Mosiądz złocony. Mocowanie na zapinkę. Awers: postacie wie-
śniaków w strojach ludowych ze zniczem, wokół napis po ukraińsku „POWSZECHNA WYSTAWA KRAJOWA 
LWÓW 1894”. Rewers gładki, z zamocowaną zapinką. Stan zachowania przedmiotu bardzo dobry.

50,-

303 II RP Orzeł wz. 17 Cynk. Mocowanie w formie wąsów. Stan zachowania przedmiotu bardzo dobry. Przetarcia. 
Wymiary: 40,0x30,0 mm

100,-

304 Orzeł Patriotyczny Legiony Cyna srebrzona. Mocowanie w postaci pionowej agrafki.Stan zachowania przed-
miotu bardzo dobry. Przetarcia srebrzenia. Wykonanie wiedeńskie. Wymiary: 28,0x21,0 mm

50,-

305 Orzeł Legiony Polskie 1916 Kraków Artyleria Mosiądz. Orzełek projektu Czesława Jarnuszkiewicza. Wersja 
z emblematem artylerii. Mocowanie w formie wąsów. Stan zachowania przedmiotu bardzo dobry. Patyna. 
Wymiary: 52,7x39,5 mm

500,-
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306

307

308

II Rzeczpospolita

309 310

311 312

313

314 315
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316

317

318

319

320
321

322
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321 Polska Odznaka Bractwa Strzeleckiego Starogard 1929 Pięknie wykonana w srebrze odznaka Bractwa Strze-
leckiego ze Starogardu. Złocone. Pięknie grawerowane. Od strony rewersu nabita próba srebra (800) oraz nazwa 
wykonawcy (Kinder). Stan zachowania przedmiotu bardzo dobry. Przetarcia złocenia. Patyna. 

100,-

306 II RP Kadecka odznaka czapkowa Kadecka odznaka czapkowa (półsłońce kadeckie). Mosiądz niklowany. 
Wybita z kontrą. Otwory do przyszycia. Stan zachowania bardzo dobry.

300,-

307 Odznaka - medal za udział w zawodach O.W.S.K. (1922 r.) Srebro. Mocowanie na zawieszkę. Oryginalna 
wstążka. Napis na awersie: „O.W.S.K. 30.VI.1922” Rewers: gładki. Stan zachowania przedmiotu bardzo dobry.

150,-

308 Odznaka za udział w zawodach O.W.S.K. (1923 r.) Srebro. Mocowanie na zawieszkę. Na awersie napis: 
„O.W.S.K. 23.IX.1923” Rewers: gładki. Stan zachowania przedmiotu bardzo dobry..

120,-

309 Medal - nagroda Oddziału Wioślarskiego Sokoła Krakowskiego (1920 r.) Srebro. Na rewersie nabita 
austriacka próba srebra i imiennik wykonawcy. Na awersie napis: „O.W.S.K. III 744 km 1920”  Na rewersie:  
„Wilhelm Winkler”. Stan zachowania przedmiotu bardzo dobry.

100,-

310 Medal - nagroda Oddziału Wioślarskiego Sokoła Krakowskiego (1924 r.) Mosiądz srebrzony. Mocowanie na 
zawieszkę.  Awers: kotwica z wieńcem laurowym, tarcza - napis: „O.W.S.K. 28.IX.1924”. Rewers: gładki. Stan 
zachowania przedmiotu bardzo dobry. Lekkie przetarcie z prawej strony..

80,-

311 Medal - nagroda O.W.S.K. (Podw.Skulling - 1925 r.) Srebro pozłacane. Mocowanie na zawieszkę. Awers: 
kotwica z wieńcem laurowym, tarcza - napis: „ODDZ. WIOŚLARSKI SOKOŁA KRAKÓW 29.VI.1925” 
Rewers: gładki pozłacany, napis: „Podw.Skulling” Stan zachowania przedmiotu bardzo dobry.

80,-

312 Medal - nagroda O.W.S.K. (Skulling - 1925 r.) Srebro pozłacane. Mocowanie na zawieszkę. Awers: kotwica 
z wieńcem laurowym, tarcza - napis: „ODDZ. WIOŚLARSKI SOKOŁA KRAKÓW 29.VI.1925”   Rewers: 
gładki pozłacany, napis: „Skulling” Stan zachowania przedmiotu bardzo dobry.

80,-

313 Kotwica wioślarska na czapkę r. Tombak złocony. Mocowanie na wąsy mocujące. Awers: kotwica z liną na tle 
dwóch skrzyżowanych wioseł. Rewers z kontrą. Stan zachowania przedmiotu bardzo dobry.

80,-

314 Medal kombatancki Armii Hallera Medal kombatancki Armii Hallera - „Dla Ciebie Polsko i dla Twojej Chwa-
ły” - 1914-1917, 1922-1932. Brąz. Brak wstążki. Stan zachowania przedmiotu bardzo dobry.

100,-

322 II RP Orzeł wz. 19 zmniejszony Mosiądz srebrzony. Mocowanie w formie wąsów. Stan zachowania przedmio-
tu bardzo dobry. Przetarcia.

100,-

315 Odznaka organizacyjna Związku Towarzystw Gimnastycznych oraz legitymacja Tombak srebrzony. 
Emalia. Odznaka dwuczęściowa. Mocowanie na słupek. Na rewersie numer 237. Nakrętka sygnowana W. S. 
Wiśniewski ul. Trębacka Warszawa. Legitymacja nr 122794 - Druh WILHELM WINKLER - wydana przez 
Związek Towarzystw Gimnastycznych „SOKÓŁ” w Polsce 1.I.1937 r. wraz z kartą składkową za rok 1939. Stan 
zachowania przedmiotu bardzo dobry.

150,-

316 Rozeta patriotyczna z kokardy Rozeta patriotyczna. Bez zapięcia. Stan zachowania przedmiotu bardzo dobry. 
Średnica: 60 mm

15,-

317 Rozeta patriotyczna z kokardy Rozeta patriotyczna. Bez zapięcia. Stan zachowania przedmiotu bardzo dobry. 
Średnica: 60 mm

15,-

318 Rozeta patriotyczna z kokardy z orłem Mosiądz. Rozeta bez zapięcia. Piękny detal. Stan zachowania przed-
miotu bardzo dobry. Wymiary orła na rozecie: 22 x 17 mm
Średnica rozety: 65 mm

80,-

319 Szpila Wielka Ogólnokrajowa Kwesta „Ratujcie dzieci” 1916 Mosiądz. Mocowanie na szpilę. Na awersie 
napis „1916 Ratujcie dzieci”. Stan zachowania przedmiotu bardzo dobry.

30,-

320 Odznaka Junackich Hufców Pracy Biały metal. Na tle prostokątnej tarczy krzyż, w centrum orzeł i litery JHP, 
wyżej napis ZA / SŁUŻBĘ / PRACY, niżej kilof i płonący znicz, na bocznych ramionach cyrkiel i młot. Moco-
wanie na słupek, nakrętka niesygnowana. Stan zachowania przedmiotu bardzo dobry.

50,-
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Polskie Siły Zbrojne na Zachodzie

323

323 Odznaka Szkoła podchorążych Piechoty 1939-1940 Brąz srebrzony, tłoczona przez kontrę. Stan zachowania 
przedmiotu bardzo dobry. Przetarcia srebrzenia. Brak oryginalnej nakrętki.

600,-

Zagraniczne

324

325
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326

327

324 Niemcy Szpanga z odznaczeniami Dwa niemieckie odznaczenia na blaszanej szpandze. Zabrudzenia wstążek.
Medal Pamiątkowy Wojny 1870/1871. Wersja kombatancka w brązie. Stan zachowania bardzo dobry. Lekko 
wygięte uszko. Drobne uszkodzenia w tle. Medal Pamiątkowy Cesarza Wilhelma I. Brąz (spiż). Stan zachowania 
bardzo dobry. Lekko przetarty. Wykonany ze spiżu uzyskanego ze zdobytych dział przeciwników.

80,-

325 Niemcy Szpanga z odznaczeniami Pięć niemieckich i austriackich odznaczeń na blaszanej szpandze. 
Tył podszyty fioletowym suknem. Krzyż żelazny za I Wojnę Światową. Srebro, żelazo. Krzyż Zasługi za Wojnę 
1914-1918 wersja bojowa z mieczami. Stal brązowiona. Krzyż Austriackiej Legii Honorowej z mieczami. Brąz. 
Medal Waleczności Karola. Cynk. Oryginalna wstążka. Medal Pamiątkowy Węgierski Wojny, wersja dla woj-
skowych. Tombak srebrzony. 

400,-

326 Cztery niemieckie odznaczenia na blaszanej szpandze. Tył podszyty czarnym materiałem. Krzyż żelazny za 
I Wojnę Światową. Srebro, żelazo. Krzyż Zasługi za Wojnę 1914-1918 wersja bojowa z mieczami. Medal Służby 
Wojskowej Wirtembergia. Srebro. Medal Za Służbę III Klasy Wirtembergia. Srebro. 

450,-

327 Niemcy Szpanga z odznaczeniami Trzy niemieckie odznaczenia na blaszanej szpandze. ,Krzyż żelazny za 
I Wojnę Światową. Srebro, żelazo. Księstwo Waldeck- Pyrmont Medal za służbę z mieczami. Srebro. Krzyż 
Zasługi za Wojnę 1914-1918 wersja bojowa z mieczami. Stal brązowiona. 

400,-
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SREBRA I INNE        

328

329

330

331
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332

333

334

335

336



337 

328 Niemcy młoteczkowany talerzyk z wprawioną monetą 5 marek 1888 A. Bardzo ładnie młoteczkowany 
talerzyk pamiątkowy. Wygrawerowana sentencja „Leopold Sachse s/l. Fritz Wolff 1887-1912”. Nabite punce 
probiercze srebra (800) oraz nazwa wykonawcy. Stan zachowania przedmiotu bardzo dobry. Ciemna patyna. 
Średnica 20,2 cm Waga: 274 g Ag.800

500,-

329 Wielka Brytanie czarka do wina z dolarem 1912 w dnie Srebrna czarka do wina wykonana za panowania 
Jerzego V. Na ściance wewnętrznej wygrawerowane litery ATP w okręgu. Oprawiony dolar Indii Brytyjskich 
wybity w mennicy Bombaju z roku 1912. Waga: 53,4 g Ag Średnica: 9,0 cm.

500,-

330 Chiny talerzyk z dolarem 1934 Bardzo ładnie wykonany srebrny talerzyk z obrzeżem stylizowanym na pędy 
bambusa. W dno wprawiony dolar z roku 23 (1934) z portretem Sun Yat Sena. Średnica 9,0 cm Waga: 63,0 g Ag

700,-

331 Skandynawia Kufel z monetami XVIII wiekSNiezwykle piękny i efektowny przedmiot kolekcjonerski. W 
ścianach kufla oprawione okazałe XVII i XVIII wieczne monety. wysokość 28,2 cm, średnica podstawy 17,5 cm 
Waga: 1 992 g Ag

4500,-

332 Polska Czarka z medalem Jana III Sobieskiego w dnie Mała, niepozorna srebrna czarka wykonana w prostej 
formie, kryjąca rzadki medal wykonany na cześć pary królewskiej. Ciekawy przedmiot, pokazujący jak monety 
i medale wprawiano w proste przedmioty, by uczynić z nich piękne patriotyki. Medal złocony. Stan zachowania 
przedmiotu bardzo dobry. Medal w stanie dobrym. Wys. 4,2 cm; szer. 7,5 cm. Waga łączna: 79,5 g Ag

2000,-

333 Polska Cukiernica Malcz z monetami Bardzo ładna srebrna cukiernica wykonana w znanej warszaw-
skiej firmie Karola Filipa Malcza. Wyroby firmy Malcza z wprawionymi monetami należą do rzadkości. 
Brak powtarzalności wprawianych monet świadczy o tym, że wyroby te były najpewniej wykonywane na 
zamówienie Punca probiercza warszawskiego urzędu (12 łutów) oraz nazwa wykonawcy. Stan zachowania 
przedmiotu bardzo dobry. Mocne przetarcia nóżek. Zamek bez kluczyka. Wymiary: 14,5x10,5 cm; wyso-
kość 9,0 cm; Waga: 874 g Ag.

5000,-

334 Austria Taca z wprawionymi talarami Piękna taca wykonana w okresie międzywojennym. Oprawione talary 
władców cesarstwa austro-węgierskiego. Nabite punce probiercze urzędu probierczego w Wiedniu. Stan zacho-
wania przedmiotu bardzo dobry. Delikatne przetarcia. Ryski. Wymiary 23,4x29,3 cm Waga: 606 g Ag.935

3500,-

335 Niemcy Taca z wprawionymi monetami Bogato zdobiona monetami taca, wykonana w pracowni złotnika Otto 
Schneidera. Ciekawy zestaw monet oprawionych w pierścienie. Nabita niemiecka próba srebra (800) oraz nazwa 
wykonawcy. Dolutowane kółko mocujące. Patyna. Średnica: 31,2 cm Waga: 866 g Ag.800.

1000,-

336 Austria Taca na listy z wprawionymi monetami Ładna i prosta taca na listy wykonana w okresie lat 60-70 XX 
wieku. Patyna. Wymiary: 19,6x25,8 cm Waga: 452 g Ag.800

900,-

337 II RP Srebrna papierośnica pamiątkowa 4 Dywizjon Samochodowy Łódź Przepiękna srebrna papierośnica 
w beczułkowatym kształcie. Wykonana w znanej pracowni Krupskiego i Matulewicza, przedwojennych potenta-
tów na rynku sreber. Na przodzie nałożona plakieta z motocyklistą (wewnątrz widoczne mocowanie na 4 nity). 
Wewnątrz grawer w pięknym, starym stylu: „Panu Sierżantowi Stanisławowi Sawickiemu na pamiątkę służby 
Motocykliści 4 Dywizjonu Samochodowego Łódź” Nabite na wewnętrznej stronie warszawskie próby srebra 3 
z okresu II RP, imiennik wykonawcy „KiM” oraz numer 2936. Brak oryginalnych gumek mocujących papiero-
sy. Lekkie ślady używania. Patyna, nalot. Stan zachowania przedmiotu bardzo dobry. Wymiary: 10,5 x 7,8 cm 
Waga: 123,15 g Ag.800

250,-
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343 Katalog monet Bizantyjskich 1836 Pięknie wydany w Metz w 1836 roku katalog monet bizantyjskich. Dużo 
stalorytów. Stan zachowania przedmiotu dobry.  Rdzawe plamki. Piękna półskórek oprawa ze złotymi tłoczenia-
mi na grzbiecie. Wymiary: 31,5x24,5 cm

800,-

344 Album wizerunków papieskich na medalach Pięknie i kunsztownie wydany album z wizerunkami papieski-
mi na medalach Wydanie 1878 Wiedeń. Brzegi kart złocone. Stan zachowania książki bardzo dobry. Oprawa 
skórzana tłoczona ze złoceniami. Niekompletne zapięcie książki. Piękny przedmiot kolekcjonerski jak również 
źródło wiedzy na kolekcjonerów medali. Wymiary: 35,0x29,5 cm 

1500,-

338 Katalog Aukcji Henryka Nagórka - 1974 Stan zachowania książki bardzo dobry. Piękna skórzana oprawa ze 
srebrnymi tłoczeniami na grzbiecie.Wymiary: 28,5x21,5 cm

250,-

339 Dr. M.Gumowski Moneta w starożytności Drukarnia Związkowa w Krakowie. Stan zachowania książki bar-
dzo dobry. Piękna półskórek oprawa ze złotymi tłoczeniami na grzbiecie. Wymiary: 25,0x18,0 cm

200,-

340 Monety wschodnich rejonów nadbałtyckich Wydanie Teksas 1996. Stan zachowania książki zbliżony do 
idealnego. Wymiary: 21,5x14,0 cm

150,-

341 Katalog dubletów Muzeum Berlińskiego Wydanie Berlin 1932. Stan zachowania książki bardzo dobry. Notat-
ki ołówkiem. Piękna półskórek oprawa ze złotymi tłoczeniami na grzbiecie. Wymiary: 27,5x22,0 cm

150,-

342 Medale i monety okresu panowania Piotra I Wielkiego Wydanie Leningrad. Bogato ilustrowany katalog. 
Oprawiony w skórę ze złoceniami. Stan zachowania książki zbliżony do idealnego. Wymiary: 30,0x22,5 cm

200,-
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